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Proszê tylko o szambo!
Na ³amach tygodnika
poruszamy sprawy
i problemy mieszkañców
powiatu gryfickiego.
Z proœb¹ o pomoc,
wobec niemo¿noœci
porozumienia siê
z urzêdnikami i w³adzami,
zwróci³a siê do nas
mieszkanka wsi
po³o¿onej w gminie
P³oty – Potuliñca,
pani Danuta.
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Na drogach
œmieræ
zbiera
tragiczne
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Niedawno pisaliœmy o groŸnym
wypadku ko³o Dziadowa,
w którym na szczêœcie obesz³o
siê bez ofiar œmiertelnych,
tymczasem mamy dwie kolejne
tragedie, w których w dodatku
zginêli ludzie.
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Amazonko!
Nie jesteœ sama
Wszystkie panie amazonki
zapraszamy na spotkania.

W każdą trzecią środę miesiąca
do restauracji Duet w Gryficach
o godz. 17.00

Koło amazonek w Gryficach
Maria Najdowska

W Gazecie Gryfickiej nr 26, z
dnia 29 czerwca 2005 roku, ukazał
się niewielki artykulik, zniechęca-
jący rodaków do pójścia  do wy-
borów. Artykulik nosił tytuł „Poli-
tyczny kabaret rozpoczęty”(na-
zwisko autora do wiadomości re-
dakcji, boi się czy co?).

Na anonimy nie odpowiadam,
ale jak już szanowna Redakcja zna
nazwisko, to kilka słów pozwolę
sobie napisać.

Według autora do wyborów
iść nie trzeba, bo i tak wszystko
będzie tak jak było, a może jeszcze
gorzej, no i zostanie tylko góra,
sterta śmieci. Straszna wizja.

Autor   wie co robi i wie też, że
zapomniał dopowiedzieć, celowo
niestety, o tym, co jest w demokra-
cji najważniejsze, a najważniejsze
są właśnie wybory. Dla niego ma
być tak jak jest, wybory to farsa,
należało jeszcze  dodać, że oni się
i tak sami wybiorą. Ośmieszyć
wybory, zniechęcić do nich, to jest
cel główny autora i ma on swoich
sponsorów i to wielu. Układ zapła-
cił? Ile?

A ta góra śmieci? Ona jest cały
czas, od 1989 roku leży i coraz bar-
dziej śmierdzi. I to wyborcy powin-
ni zdecydować, kto ją posprząta.
Tak naprawdę to nie wiadomo do
końca, kto nie pójdzie do wybo-
rów. Wiadomo natomiast, kto do
nich pójdzie. Pójdą ci, którym ta
góra śmieci nie przeszkadza. Bo

List do redakcji
oni sami z niej żyją. Co cztery lata
obiecują, że posprzątają i sprząta-
ją, ale własne coraz większe po-
dwórka, coraz większe domy i sa-
mochody i elewatory sprzątają, i
jakby nie patrzył, to są ciągle ci
sami ludzie. Bo ta góra śmieci to
właśnie oni, a kto sprzątnie same-
go siebie? Pójdą też ci, którzy
chcą zmian, a jest ich jednak wię-
cej, niż się nam wydaje. Kochani
wyborcy! Nie dajcie się znowu
nabrać. Do wyborów trzeba pójść
i wybierać, wybierać ludzi mówią-
cych prawdę o nas, nawet tą  naj-
bardziej bolesną, wybierać ludzi
nieprzekupnych i twardych, wy-
bierać ludzi kochających Polskę i
Naród Polski, ludzi kochających
Boga i normalność. A kabareciarz
też pójdzie i zagłosuje. Na kogo?
Tego nie wiem, ale może wziął mój
głos pod uwagę. Liczę na to.

  Andrzej Ardziński
Ps.
Może moja cegiełka coś zmie-

ni. Mowię mocno, ale tak trze-
ba.Używam słowa Naród, a nie np.
społeczeństwo, ale to ma swój cel;
jeżeli w tzw. społeczeństwie są
mniejszości narodowe, to jest i
większość narodowa. Tą większo-
ścią jest Polski Naród. Moja naro-
dowość to troska o nas, o opinię o
nas w Europie i świecie. A wszyst-
ko co w nas materialne zaczyna się
i kończy na dole i w dole. Reszta ...
reszta jest milczeniem.

Rozpoczê³y siê wakacje. Jak
m³odzi ludzie spêdzaj¹ wolny
czas od nauki? Z tym pytaniem
zwróciliœmy siê w³aœnie do nich.

Hubert Urbanowicz
- Generalnie wakacje spędzam w

domu. Bardzo często spotykam się
z kolegami – spędzamy ze sobą bar-
dzo dużo czasu. W ostatnim czasie
dość często spotykamy się na im-
prezach. Być może w trakcie wakacji
odwiedzę babcię.

Tomek Karabowicz
- Siedzę w domu. Najwyżej co,

to pojadę nad morze i resztę waka-
cji spędzać będę w domu. Mam
babcię w Szczecinie, więc może
pojadę do niej na kilka dni.

Ania Ga³ka
- W czasie wakacji przeważnie

siedzę w domu, raczej nigdzie nie
wyjeżdżam. Siedzę w domu, bo co
mam robić. Czasami odwiedzam ku-
zynkę i moją rodzinę. Gryfice to dziu-
ra i nie ma co tu robić.

Ania Koliczkowska
- Na pewno w ten piątek wyjadę

w góry na tydzień czasu. Potem jadę
nad morze z mamą. Następnie naj-
prawdopodobniej przyjadę tutaj i
będę pracowała. W sierpniu opieko-
wać się będę dzieckiem.

Ola Osowska
W czasie tych wakacji pojadę do

Lichenia – to typowo rodzinny wy-
jazd. Później czas spędzać będę w
Gryficach. Być może pojadę do cioci.

 „Polityczny kabaret rozpoczêty”

Szanowna Redakcjo
Jak wiadomo już rozpoczął się

proces beatyfikacji Jana Pawła II na
świętego. Nie da się opisać w sło-
wach, co Ojciec Święty zrobił dla
ludzkości. A szczególnie dla nas
Polaków. „Od razu Święty” okrzyk-
nięto po śmierci Papieża. Niewiado-
mo ile ten proces potrwa. Miejmy
nadzieję, że krótko. Jestem „szarym”
człowiekiem, jakich wielu. Swoimi
słowami i na swój sposób napisałem
kolejny wiersz poświęcony papieżo-
wi. Tak jak tamten pamiętny, poświę-
cony papieżowi Polakowi, tak i ten
wysyłam wam i proszę o druk.

List do redakcji

Proces
Beatyfikacji Jana Pawła II na świętego.
Dla niego i dla potomnych wiersz ten poświęcam.

Papież
Przyszedłeś na świat „jako zwykłym” lecz w
Niezwykłą moc Bóg Cię wyposażył.
Mocą miłości, on ciebie obdarzył.

Tą moc na swój sposób wykorzystałeś, bo niebawem
Jako cel w życiu strój kapłański przyodziałeś
Mimo zła cierpień i przemocy, ty nigdy nie wyzbyłeś
Się miłości mocy

Tak to mocą miłości obdarowany zostałeś w swym
Życiu na tron Piotrowy jako Polak powołany.
I do końca dni twoich miłość i pokój, w twym sercu
I w słowach była.
Oby ta miłość i pokój nigdy się nie skończyła.

    Marek Siemianowicz

Redakcja: Kazimierz Rynkie-
wicz - redaktor naczelny (tel.
0504042532), Anna Sibora,
tel. 0507126422;

Adres redakcji:
72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7,
tel. 38 47 153.
E-mail: wppp1@wp.pl

Wydawca: Wydawnictwo Pol-
ska Prasa Pomorska, Kazi-
mierz Rynkiewicz, 73-150 Ło-
bez, ul. Słowackiego 6, tel./fax
(091) 3973730; e-mail:
wppp1@wp.pl;  NIP 859-001-
19-30; Konto: BS Goleniów o/
Łobez 04-9375-1038-2600-
1919-3000-0010
Nakład: 1000 egz.
Redakcja zastrzega sobie
prawo skracania i adiustacji
tekstów. Materiałów nie za-
mawianych nie zwracamy.
Nie odpowiadamy za treść re-
klam, ogłoszeń.
Nasze Wydawnictwo wydaje:
„tygodnik łobeski”, „tygodnik
pojezierza drawskiego”.
DRUK: WPPP - Łobez;
tel./fax (091) 39 73 730

Gazeta Powiatowa
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7 lipca ok. godz. 22.45 jadący z
Gryfic w kierunku Płot Robert S. ze
Szczecina kierujący samochodem
ciężarowym Renault,  na prostym od-
cinku drogi, w okolicy miejscowości
Brodniki zbyt późno zauważył jadącą
prawidłowo – w tym samym kierunku
– rowerzystkę. Jadąc z nadmierną
prędkością, wskutek nagłego hamo-
wania, stracił panowanie nad pojaz-
dem, w wyniku czego zjechał nagle na
przeciwny pas ruchu i zderzył się czo-
łowo z nadjeżdżającym z przeciwka
Volkswagenem Passatem. Następnie
na te samochody najechał jeszcze sa-
mochód osobowy m-ki Peugeot kie-
rowany przez Dorotę Ł. W wyniku
odniesionych obrażeń ciała tj. urazu
czaszkowo-mózgowego śmierć na

Na drogach œmieræ
zbiera tragiczne ¿niwo

Niedawno pisaliœmy o groŸnym wypadku ko³o Dziadowa,
w którym na szczêœcie obesz³o siê bez ofiar œmiertelnych,
tymczasem mamy dwie kolejne tragedie, w których w dodatku
zginêli ludzie.

jazdów, jadąc z bardzo dużą prędko-
ścią, na prostym odcinku drogi stra-
cił panowanie nad samochodem i
uderzył w przydrożne drzewo. Na

miejscu śmierć poniósł pasażer Szy-
mon G., lat. 23. Po przewiezieniu   do
szpitala w Gryficach w wyniku od-
niesionych obrażeń, zmarł kierujący
samochodem  Kasper R. Do szpitala

trafił z lżejszymi obrażeniami drugi
pasażer.

Znamienne jest, że oba wypadki
miały miejsce na prostym odcinku
drogi, zaś główną przyczyną była
nadmierna prędkość, w wyniku któ-
rej kierowca nie był w stanie opano-
wać pojazdu. O brawurze i braku
wyobraźni na drogach zapisano już
tony papieru i nakręcono kilometry
taśmy. Policja i środki masowego
przekazu niemal codziennie ostrze-
gają i upominają kierowców. Może
do chociaż niektórych z nich prze-
mówią zdjęcia wykonane na miejscu
wypadku. Ta bezkształtna sterta zło-
mu naprawdę jeszcze kilkadziesiąt
minut wcześniej była przedmiotem
westchnień wielu młodych i nie tyl-
ko młodych ludzi – samochodem
Porsche.              Stanisław Razmus

miejscu poniosła kierująca VW Pas-
satem Grażyna K. lat. 49. Pozostali
uczestnicy wypadku nie odnieśli
żadnych obrażeń.
Œmieræ naciska peda³ gazu

9 lipca ok. godz. 18.10, na drodze
Cerkwica – Gryfice, kierujący samo-
chodem osobowym  Porsche, w
trakcie manewru wyprzedzania po-

Proboszcz Parafii pw.
M.N.M.P w Trzebiatowie Ksiądz
Andrzej Dowal, Proboszcz Para-
fii Greckokatolickiej Ksiądz Boh-
dan Feciuch, Proboszcz Parafii
Prawosławnej Ksiądz Andrzej
Demczuk, Proboszcz Parafii
Ewangelicko - Augsburskiej
Ksiądz Piotr Gaś i Trzebiatowski
Ośrodek Kultury w ramach „Są-
siadów” - VIII Trzebiatowskiego
Spotkania Kultur zapraszają wier-
nych czterech wyznań na Nabo-
żeństwo Słowa podczas Spotka-
nia Ekumenicznego w Sanktu-
arium Trzebiatowskim - 15 lipca
o godz.18.30.

Nabo¿eñstwo
S³owa w
Trzebiatowie

VIII Trzebiatowskiego Spotkania Kultur
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Powiatowy urz¹d Pracy
w Gryficach
384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 12 lipca br
nastêpuj¹cymi ofertami pracy
Gryfice
- kierowca kat. D – praca na terenie kraju
i za granicą
- kierowca kat. C+E – praca na terenie
kraju i za granicą
- spedytor – wyższe (transport lub logi-
styka), dobra znajomość j. niemieckiego,
mile widziana znajomość j. angielskiego
- monter systemów alarmowych – śred-
nie, staż pracy mile widziany
- specjalista ds. budowlanych (kierow-
nik ekipy remontowej) – średnie lub
wyższe, staż pracy mile widziany
- informatyk – średnie
- pracownik obsługi klienta – średnie lub
wyższe, obsługa komputera, biegła
znajomość języka angielskiego, praca
na wybrzeżu
- kierowca kat. C – badania lekarskie
- magazynier – obsługa komputera
- mechanik pojazdów-elektromechanik,
blacharz, lakiernik – zawodowe, staż
pracy mile widziany, uregulowany sto-
sunek do służby wojskowej
- kierowca kat. C+E – staż pracy wyma-
gany w transporcie międzynarodo-
wym, świadectwo kwalifikacji, ważne
badania lekarskie
- szwaczka, krawcowa – precyzyjne szyb-
kie szycie na maszynach przemysłowych
- krojczy – umiejętność robienia wykro-
jów, obsługa noża elektrycznego
- kierowca kat. C+E – podstawowe lub
zawodowe, staż pracy min. 2 lata w
transporcie międzynarodowym, świa-
dectwo kwalifikacji
- żołnierz zawodowy (szeregowy) – gim-
nazjalne, sprawność fizyczna, uregulo-
wany stosunek do służby wojskowej
- podoficer zawodowy – min. średnie,
świadectwo dojrzałości, sprawność fi-
zyczna, uregulowany stosunek do służ-
by wojskowej
- przedstawiciel handlowy – min. śred-
nie, prawo jazdy kat. B, uregulowany
stosunek do służby wojskowej.
- robotnik budowlany – staż pracy
wymagany ok. 3 lat (umiejętności w
zawodach glazurnika, malarza oraz
montaż płyt regipsowych (praca w
delegacji – woj. zachodniopomorskie)
- operator koparki – staż pracy min. 2-
3 lata, uprawnienia do obsługi koparki
- brukarz, kierownik budowy – staż
pracy min. 4 lata, umiejętności wyceny
kosztorysowej
- murarz – płytkarz
- ślusarz – spawacz
- piekarz – zawodowe kierunkowe, staż
pracy mile widziany, umiejętność sa-
modzielnej pracy.
- kierowca kat. B
- cukiernik lub piekarz – min. zawodo-
we, staż pracy mile widziany
- psycholog – wyższe, mile widziany
kurs oligofrenopedagogiki
- fryzjer – staż pracy wymagany
- przedstawiciel handlowy – zawodo-
we, prawo jazdy kat. C
- robotnik budowlany - ogólnobudowlane

Pani Danuta odwiedzając urząd
miejski w Płotach, co najmniej kilka
razy, w celu budowy tzw. szamba, nie
doszła do porozumienia z urzędnika-
mi zajmującymi się kwestiami doty-
czącymi tego typu inwestycji. Spra-
wa trafiła do gazety.

- Zwróciłam się z pomocą do jed-
nego z radnych, który jest członkiem
komisji ds. ochrony środowiska.
Rozmawiałam również z panem Su-
cholasem z urzędu miejskiego w Pło-
tach, z sekretarzem Przedaszkiem. In-
terweniowałam u przewodniczącego
Rady Powiatu pana Gródeckiego –
skutku nie odniosło to żadnego. –

Proszê tylko o szambo!
Na ³amach tygodnika poruszamy sprawy i problemy
mieszkañców powiatu gryfickiego. Z proœb¹ o pomoc,
wobec niemo¿noœci porozumienia siê z urzêdnikami
i w³adzami, zwróci³a siê do nas mieszkanka wsi
po³o¿onej w gminie P³oty – Potuliñca, pani Danuta.

wego na nieczystości ciekłe od okien
i drzwi budynku mieszkalnego. Jak
stwierdził Państwowy Wojewódzki
Inspektor Sanitarny - nie wykazano
braku możliwości innego usytuowa-
nia zbiornika. – mówi zastępca burmi-
strza gminy Płoty Sławomir Nowak. -
Możliwości są dwie. Jeśli działka po

drugiej stronie drogi jest własnością
pani Danuty, to w tym miejscu nie bę-
dzie żadnego problemu. Druga moż-
liwość, to tyły tejże posesji, co będzie
wiązało się z dość dużym problemem,
gdyż tuż obok jest granica działki.
Najlepszym rozwiązaniem byłaby
możliwość pierwsza. Z naszej strony
nie było przewlekłości sprawy. Nie
uzyskaliśmy pozytywnego uzgod-
nienia od Państwowego Wojewódz-
kiego Inspektora Sanitarnego, stąd
nasza odmowna decyzja. - tłumaczy.

Wobec odmownie wydanej de-
cyzji, jaką otrzymała z urzędu miej-
skiego w Płotach, pani Danuta na-
dal była tu częstym petentem.

– Skoro we wskazanym przeze
mnie miejscu nie można, to czy
wielkim problemem jest wskazanie
odpowiedniego miejsca? - pyta
pani Danuta. Dalsze jej działania w
tej sprawie nie przynosiły żadnych
efektów. W trakcie rozmowy za-
stępca burmistrza zadeklarował
chęć pomocy mieszkance Potuliń-
ca. Dziś już wiemy, że sprawa pani
Danuty w niedługim czasie roz-
strzygnie się pozytywnie.        (s)

mówi pani Danuta. – Je-
stem już nie młoda, a dzień
w dzień wynoszę nieczy-
stości w wiaderku. Ile jesz-
cze można chodzić, ile pro-
sić. Chciałabym móc w
końcu wykąpać się w
domu. Mam zrobioną ła-
zienkę. – pokazuje.

- Sąsiedzi naokoło
mieszkania pani Danuty
mają szamba. – mówi jed-
na z mieszkanek Potuliń-
ca. – Skoro kobieta chce
wskazania innej lokaliza-
cji, to w czym problem? Przyjechać i
sprawdzić jak jest. - dodaje.

Pani Danuta 12 kwietnia br. zwró-
ciła się do urzędu z pismem o ustale-
nie warunków zabudowy: postawie-
nie szamba na ścieki w miejscowości
Potuliniec.

- 23 czerwca br. otrzymaliśmy po-
stanowienie Państwowego Woje-
wódzkiego Inspektora Sanitarnego,
który nie wyraża zgody na zmniejsze-
nie odległości zbiornika dwukomoro-
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OG£OSZENIE
Uprzejmie informuję, iż rozpoczęto nabór wniosków o przyznanie stypendiów dla stu-

dentów - finansowanych  z Europejskiego Funduszu Społecznego i Budżetu Państwa -
w ramach Działania 2.2 Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego
2004-2006 „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne”.

Wnioski należy składać w Wydziale Edukacji i
Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Gryficach,

Plac Zwycięstwa 37 pok. 417
do dnia 15. października 2005 r.

 Do ubiegania się o stypendium uprawnieni są studenci,
którzy spełniają łącznie następujące kryteria:

1) studiują w państwowych i niepaństwowych szkołach wyższych
w systemie dziennym, wieczorowym, zaocznym, eksternistycznym,
2) posiadają stałe zameldowanie na terenie Powiatu Gryfickiego,
3) pochodzą z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, tzn. o

dochodzie rodziny w przeliczeniu na osobę lub dochodzie osoby uczącej się nie wyższym
niż kwota uprawniająca do uzyskania świadczeń rodzinnych zapisana w ustawie z dnia
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. Nr 228, poz. 2255 z 2003r.) czyli
nie wyższym niż 504 zł netto lub 583,00 zł, gdy członkiem rodziny jest dziecko
legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarko-
wanym albo o znacznym stopniu niepełnosprawności.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem tel. 384 64 50 w. 430

Wnioski o przyznanie stypendium są do pobrania:
- w Wydziale Edukacji i  Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Gryficach
- na stronie internetowej www.gryfice.pl

  Sarosta Kazimierz Sać

- spawacz – staż pracy wymagany (oko-
ło 10 lat), upr. spawacza gazowego, mile
widziane upr spawacza elektrycznego
- spawacz z upr, murarz – tynkarz, gla-
zurnik – zawodowe, uprawnienia, staż
pracy mile widziany.
- operator dźwigu
-  kierowca kat. B – prawo jazdy kat. B,
św. kwalifikacji.
- przedstawiciel firmy
- kierowca kat. D – św. kwalifikacji
- murarz – tynkarz, dekarz – blacharz,
glazurnik, spawacz – hydraulik, robot-
nik budowlany – kierunkowe, staż pra-
cy mile widziany
- kucharz - kierunkowe
- pielęgniarka
- sprzedawca – magazynier – zasadni-
cze lub średnie
- kierownik sklepu – min. średnie, staż
pracy wymagany
- murarz – zasadnicze, staż pracy mile
widziany
- magazynier
- księgowa – min. średnie, staż pracy
wymagany (ks. rozchodów, przycho-
dów, ZUS, kadry, rozliczenia z Urzę-
dem Skarbowym)
- sprzedawca – kierunkowe (mechanik
sam.), dobra znajomość obsługi komputera,
staż mile widziany, branża motoryzacyjna.
- pracownik do ocieplania budynków –
staż pracy wymagany, praca w Wolinie,
dojazd zapewniony
Waniorowo
- nauczyciel matematyki – kw. do pracy
w szkole specjalnej
- wychowawca w internacie – pedago-
gika opiekuńczo – wychowawcza, oli-
gofrenopedagogika
Z³otów
- sprzedawca – min. średnie, umiejęt-
ność pracy przy komputerze, praca w
Gryficach
Trzebiatów
- psycholog, rehabilitant ruchowy –
wyższe, psychologia kliniczna
- brygadzista – średnie budowlane
- glazurnik, murarz – praca na terenie kraju
- rzeźnik – zawodowe lub średnie, staż
pracy mile widziany
- sprzedawca, kasjer – zawodowe lub
średnie
- kucharz – kierunkowe, osoby z Trze-
biatowa
- sprzedawca – min. zawodowe, praca
w Mrzeżynie
- sprzedawca – staż pracy min. 1 rok w
sklepie mięsnym, obsługa kasy fiskalnej
- kierownik działu technicznego – tech-
niczne budowlane, uprawnienia budow-
lane. Praca w Dziwnowie.
- sprzedawca w sklepie zielarsko –
medycznym – technik farmacji lub kurs
zielarski. Praca w Białogóra woj. po-
morskie, zakwaterowanie zapewnione
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji
- piłkarz – średnie, osoba, która wystę-
powała w I lidze
- sprzedawca – średnie
- robotnik ogólnobudowlany – kierun-
kowe, staż pracy mile widziany
- sztaplarz – praca na terenie całej Euro-
py, preferowane osoby z Trzebiatowa
- lakiernik – szpachlowanie, docieranie,
polerowanie (praca przy łodziach)
- stolarz, mechanik samochodowy

W sezonie letnim  Muzeum Ry-
bołówstwa Morskiego w Niechorzu
przeobraża się w małe oceanarium.
Można tu zobaczyć wystawę akwa-
rystyczną  pt. „Ryby i zwierzęta z tro-
pikalnych mórz i jezior”. W ogrom-
nych zbiornikach po 2000 litrów każ-
dy, można podpatrzyć, jak wygląda
magiczny, podwodny świat i odkryć
tajemnice raf koralowych. Mieniące
się barwami tęczy ryby z mórz tropi-
kalnych są żywą reklamą wystawy.
Olbrzymie zainteresowanie wzbu-
dza  rekin żarłacz czarnopłetwy, oraz
rodzina amfiprionów czyli filmo-
wych Nemo. Żywe ryby już po raz
trzeci goszczą w nowo wyremonto-
wanej i oddanej na potrzeby mu-
zeum oraz domu kultury, okazałej
willi z lat 30 –tych przy Al. Burszty-
nowej 28. Ekspozycja akwarystycz-
na będzie otwarta do połowy wrze-
śnia. Oprócz niej dostępna jest rów-
nież wystawa stała pt. „Rybołów-
stwo bałtyckie”, a także wystawa
motyli świata.

Bilety na wszystkie ekspozycje
kosztują 10 zł a ulgowe 8 zł (grupy
zorganizowane 6 zł ).

Od tego lata w budynku muzeum
rusza Punkt Informacji Turystycz-
nej, gdzie można będzie także sko-
rzystać z usług ksero. Na miejscu
dostępne są materiały promocyjne
oraz wydawnictwa krajoznawcze. W
punkcie IT można wynająć licencjo-
nowanego przy Wojewodzie Za-
chodniopomorskim przewodnika
turystycznego PTTK, który opro-
wadzi grupy zorganizowane po tere-
nie gminy czy regionie. Istnieje moż-
liwość wynajęcia autokaru oraz za-
łatwienia wszelkich formalności
związanych z wycieczką turystycz-
no-krajoznawczą. Doświadczony
pilot poprowadzi wycieczkę w naj-
ciekawsze miejsca wybrzeża.

W przypadku dużych grup ist-
nieje możliwość zorganizowania lek-
cji muzealnych czy tzw. wieczorów
historycznych, na których dzięki
dawnym fotografiom sprzed nawet
100 lat można przenieść się w prze-
szłość i dowiedzieć się więcej o cie-
kawej, a często niezwykłej historii
gminy Rewal. Lekcje muzealne pro-
wadzi nauczyciel historii w oparciu
o materiały zgromadzone w muzeum
z wykorzystaniem techniki multime-
dialnej.

Muzeum w sezonie wakacyjnym
jest otwarte codziennie w godz. 9.00
– 21.00

Serdecznie zapraszamy do od-
wiedzenia Muzeum Rybołówstwa
Morskiego w Niechorzu latem.

Paweł Pawłowski
CIPR Rewal
Foto: Stanisław Razmus

Muzeum Rybo³ówstwaMuzeum Rybo³ówstwaMuzeum Rybo³ówstwaMuzeum Rybo³ówstwaMuzeum Rybo³ówstwa
Morskiego latem…Morskiego latem…Morskiego latem…Morskiego latem…Morskiego latem…
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OFERTY
PRACY PUP

Zareklamuj się
w naszej gazecie

Oto miejsce na
twoją reklamę

tel. 0507126422

P³oty
- spawacz – upr Metoda 136MAG
- spawacz – upr podstawowe do spawa-
nia półautomatem spawalniczym (w
osłonie gazów ochronnych)
- sprzedawca – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany
- kierowca kat. B – spawacz – prawo jazdy
kat. B – spawacz elektryczny lub gazowy
- samodzielny stolarz – staż pracy
wymagany ok. 2 lat
- spedytor – wyższe lub średnie, staż
pracy mile widziany, biegła znajomość
j. niemieckiego
- nauczyciel j. angielskiego – wyższe mgr
lub licencjat, przygotowanie pedagogiczne
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji
Sowno
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji, staż pracy min. 1 rok
- mechanik – osoba pobierająca rentę z
tyt. niezdolności do pracy lub pobiera-
jąca emeryturę
Makowice
- kierowca kat. C+E – staż pracy wyma-
gany, świadectwo kwalifikacji, praca na
terenie kraju.
Modlimowo
- kierowca kat C+E – staż pracy wyma-
gany min. 3 lata, św. kwalifikacji, aktu-
alne badania lekarskie
Rewal
- recepcjonista, kucharz – znajomość
języka niemieckiego
- szef kuchni – gastronomiczne, staż
pracy mile widziany, zakwaterowanie
zapewnione
- kierowca kat. C – mechanik
- sprzedawca – staż pracy mile widzia-
ny, dokumenty sanitarne, praca w lo-
dziarni, zakwaterowanie zapewnione.
Pustkowo
- sprzedawca – staż pracy wymagany
Pogorzelica
- recepcjonistka – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, dobra znajomość
j. niemieckiego
- kierownik sali – minimum średnie,
znajomość j. niemieckiego
- kucharz – zawodowe, staż pracy ,ile
widziany, umiejętność wypieku pizzy,
kuchnia chińska
- księgowa – staż pracy wymagany
- dietetyk-pracownik biurowy – śred-
nie, orzeczenie o stopniu niepełno-
sprawności
- technik fizjoterapii – średnie zawodowe
kierunkowe lub wyższe, staż pracy mile
widziany, aktualne badania lekarskie
- terapeuta – kierunkowe lub średnie,
staż pracy mile widziany, podst. j. nie-
mieckiego, osoba komunikatywna
- kucharz
- pielęgniarka - kierunkowe
- recepcjonista
- ratownik wodny – pełne uprawnienia
- szef kuchni – min. zawodowe gastro-
nomiczne + upr. kuchmistrza lub śred-
nie zawodowe gastronomiczne, staż
pracy wymagany min. rok w zawodzie
- palacz CO - uprawnienia
- sprzątaczka, pomoc kuchenna
- kucharz
- sprzedawca – znaj. j. niemieckiego
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Pobierowo
- szef kuchni – staż pracy min. 8 lat jako
kucharz w hotelach, znaj. j. angielskie-
go
- kosmetyczka, barman, fryzjer – zna-
jomość j. niemieckiego
- kucharz – zawodowe lub średnie, staż
pracy min. 5 lat
- barmanka, recepcjonistka  (stanowi-
sko pracy w sezonie letnim do uzgod-
nienia), podstawy j. niemieckiego, za-
kwaterowanie zapewnione
- pracownik kulturalno – oświatowy –
znaj. j. niemieckiego
- kucharz, pokojowa – min. zawodowe
gastronomiczne, staż pracy wymaga-
ny, istnieje możliwość zakwaterowa-
nia
- kelner – średnie zawodowe, staż pra-
cy mile widziany, znaj. j. niem. w stop-
niu podst., istnieje możliwość zakwa-
terowania
- kosmetyczka
- pomoc kuchenna, pokojowa – staż
pracy mile widziany, j. niem. – podsta-
wy, kontakt osobisty
- kucharz – kierunkowe gastronomicz-
ne, kontakt osobisty
- pokojowa – aktualna książeczka
zdrowia
Niechorze
- kelnerka – podst. j. niem.
- recepcjonistka – podst. j. niem
- pokojowa – podst. j. niem.
- pomoc kuchenna
- barman – staż pracy wymagany
- kelner, pomoc kuchenna – zawodowe,
osoby uczące się, ks. zdrowia
- pracownik do smażalni – dokumenty
sanitarne, brak zakwaterowania
- nauczyciel muzyki i rytmik
- pracownik do smażalni
- kucharz – staż pracy wymagany, za-
kwaterowanie zapewnione
Szczecin
- kowal artystyczny – staż pracy mile
widziany
- tancerka – umiejętność dwóch tańców,
znajomość 2 języków
- kucharz – kuchnia regionalna
Praca w Niechorzu Restauracja Bałtyk
Mrze¿yno
- sprzedawca – zawodowe, staż pracy
2 lata, obsługa kasy fiskalnej
- kelner/ka – dokumenty sanitarne, staż
pracy wymagany
- reprezentant handlowy – min. średnie
- elektryk – upr. do 1KV
- kelner
- ciastkarz – cukiernik – kierunkowe
- nauczyciel geografii z przyrodą –
wyższe mgr, przygotowanie pedago-
giczne
- nauczyciel informatyki i techniki 0,5
etatu
DŸwierzyno
- kelner – dokumenty sanitarne
- fryzjer – zawodowe, staż pracy mile
widziany, zakwaterowanie zapewnio-
ne
Miêdzywodzie
- kucharz – zakwaterowanie+wyży-
wienie
- recepcjonista – min. średnie, obsługa
urządzeń biurowych, mile widziana
znaj. j, niem.

Zagranicznym partnerem gminy
Płoty, jest niemieckie miasto Niebull,
położone w północnej Fryzji. Rozwija
się ono na wielu płaszczyznach życia
kulturalnego i społecznego. Szcze-
gólnie ważne są kontakty sportow-
ców i wędkarzy, którzy każdego roku
wzajemnie się odwiedzają. Tegorocz-
ne wakacje to natomiast początek
współpracy między parafiami katolic-
kimi.

W Niebull od kilku lat probosz-
czem parafii katolickiej jest polski
ksiądz Gerard Rzaniecki. Na jego za-
proszenie siedmioro dzieci z Płotów
odwiedziło swoich niemieckich ró-
wieśników i miło spędziło z nimi czas.
Po powrocie opowiedziały nam o
swoich wrażeniach.

- W niedzielę, 3 lipca, wszyscy
zgromadziliśmy się na porannej
Mszy świętej. Po jej zakończeniu za-
pakowaliśmy się do busa, aby wyru-
szyć w ponad 600 kilometrową trasę.
Upał tego dnia był duży. Dlatego też
często musieliśmy robić postoje aby
odpocząć w cieniu. Po prawie dziesię-
ciu godzinach dojechaliśmy na miej-
sce, gdzie powitał nas tamtejszy
ksiądz proboszcz. Po kolacji  i krótkim
spacerze po naszym partnerskim mie-
ście szybko zasnęliśmy, czekając na
poniedziałek, dzień który był praw-
dziwym początkiem atrakcji.

W poniedziałek wstaliśmy już o
godzinie siódmej, aby po śniadaniu
wyruszyć na wyspę Fohr, która miała
przez kilka najbliższych dni stać się
naszą wyspą. Gdy już pokonaliśmy
promem Morze Północne, czekała na
nas kolejna niespodzianka. 11 kilo-

metrową trasę musieliśmy pokonać
rowerami. Obserwując z perspekty-
wy rowerzysty otaczającą nas okoli-
cę dotarliśmy zgłodniali na obiad,
który szybko zniknął z talerzy. Kolej-
ną atrakcją tego dnia była kąpiel w
Morzu Północnym. Szybko się prze-
konaliśmy jak wiele różni się ono od
naszego polskiego Bałtyku. Szcze-
gólnie zainteresowało nas zjawisko
przypływu i odpływu. Po kolacji zmę-
czeni udaliśmy się na miejsce nasze-
go spoczynku.

We wtorek główną atrakcją była
rowerowa wycieczka na farmę owiec.
Tam pierwszy raz mogliśmy zobaczyć
jak strzyże się owce, a także mogliśmy
karmić jagnięta. Wieczorem nato-
miast udaliśmy się ponownie nad
morze, aby podczas odpływu poszu-
kiwać muszle i łapać kraby, których
jest tam bardzo dużo.

W środę natomiast zrobiliśmy
sobie dzień leniwy i odpoczywaliśmy
z przerwami na posiłki oczywiście.

Czwartek natomiast to ponownie
świetna zabawa na plaży. Trafiliśmy
wreszcie na przypływ i mogliśmy cie-
szyć się słoną morską wodą. Wraca-
jąc na kwaterę czekała na nas kolejna
niespodzianka. Jadąc rowerami zła-
pała nas ulewa. Kiedy wróciliśmy
przemoknięci mieliśmy tylko jedno
marzenie - kubek gorącej herbaty.
Musieliśmy się jednak pospieszyć,
gdyż kolejną atrakcja był grill przygo-
towany na zakończenie naszego po-
bytu. Musieliśmy się jednak oszczę-
dzać, gdyż przed nami była zielona
noc na wyspie. Jednak zmęczeni i
przypilnowani przez opiekunów bły-

skawicznie zasnęliśmy.
W piątek po śniadaniu wyruszy-

liśmy rowerami w drogę powrotną na
prom. Przy jednaj małej kraksie dotar-
liśmy do portu, a następnie już pro-
mem na stały ląd. Po powrocie do
Niebull zwiedziliśmy jeszcze miasto i
na kolacje zjedliśmy pyszną pizzę.

Sobota była dniem zakupów i ką-
pieli. Po porannej pracy w kościele,
która polegała na udekorowaniu
świątyni i zrobieniu zakupów gospo-
darze zaprosili nas na miejskie kąpie-
lisko.

Niedziela była dniem powrotu do
domu. Podczas Mszy świętej dziew-
czyny zaśpiewały dwie pieśni,
uświetniając tym samym liturgię, a
ministranci pełnili służbę przy ołta-
rzu. Następnie, po krótkim występie
dziewcząt podczas parafialnej kawy
wyruszyliśmy do domu, aby po kilku
godzinach przywitać się z naszymi
rodzicami.

Z pewnością było to bardzo inte-
resujące przeżycie. Dziękujemy
wszystkim, dzięki którym spędzili-
śmy tydzień w naszym partnerskim
mieście. Szczególnie panu burmi-
strzowi, Marianowi Malińskiemu,
który udostępnił nam auto z kierow-
cą, co było wielkim udogodnieniem.
Księżom proboszczom, zarówno by-
łemu Krzysztofowi, jak i obecnemu -
Piotrowi, za pilotowanie i skuteczne
doprowadzenie sprawy do końca.
Caritasowi za okazaną życzliwość
oraz panu Radkowi  Ochwatowi za
bezpieczną podróż. Ten tydzień na
długo pozostanie w naszej pamięci.

                   TheFrog

Partnerskie wakacje w P³otach

(PŁOTY) Klub Młodych Inicja-
tyw Kulturalnych i Społecznych
„Płotowisko” działa już pół roku. Jak
się okazało zapotrzebowanie na nie-
formalną grupę młodzieżową w Pło-
tach jest bardzo duże, co potwierdza
zainteresowanie kolejnymi akcjami
Klubu. Po przedstawieniach wspo-
mnieniowych o Czesławie Miłoszu i
papieżu Janie Pawle II, w czasie waka-
cji postawiono na turystyczną akty-
wizację płotowskiej młodzieży.

„Płotowisko” to jedyna niefor-
malna grupa młodzieży w Płotach,
która za cel stawia sobie aktywizację
młodych ludzi na gruncie społecz-
nym i kulturalnym. Już pierwsze akcje
Klubu były sukcesem i spotkały się z
życzliwym przyjęciem przez miesz-
kańców Płotów. Szczególnie przed-
stawienie z okazji urodzin Jana Pawła
II z dnia 18 maja było dużym wydarze-
niem kulturalnym. Mimo dość specy-
ficznego charakteru  poetyckiego
wieczoru wspomnień spotkało się
ono z wielkim zainteresowaniem. Na
to wspaniałe przeżycie kulturalne zło-

M³odzie¿ potrafi
żyło się wiele szczegółów, takich jak
wspaniale dobrana oprawa muzycz-
na, którą opracował pan Michał
Felsztukier, metaforyczna sceno-
grafia autorstwa Kamili Dojlitko i
Łukasza Dąbrowskiego oraz uczu-
cia, jakie włożyli w swoje przygoto-
wanie młodzi artyści. Jeszcze po
dwóch miesiącach zbierane są gratu-
lacje za wspaniały występ. Młodzież
potrafiła sama znaleźć sponsorów,
pozyskać potrzebne środki i przygo-
tować ten wyjątkowy wieczór.

Czas wakacji to nowe inicjatywy
„Płotowiska”. Już 24 lipca odbędzie
się „I Wakacyjny Spływ Kajakowy
KMIKiS Płotowisko”. Zaintereso-
wanie jest bardzo duże i już brakuje
wolnych miejsc. Tutaj również całą
oprawę organizacyjną wykonują
młodzi członkowie klubu. Z pomocą
młodzieży przyszedł również Parafial-
ny Zespół Caritas, który sponsoruje
podczas przerwy w Płotach grochów-
kę dla uczestników spływu, przed
drugim etapem wieczornym. Jak po-
wiedzieli uczestnicy spływu: Prak-

tycznie wszystko już zostało dopięte,
brakuje jedynie sponsora który
mógłby zasponsorować dla nas pa-
miątkowe koszulki w zamian za
umieszczenie swojego reklamowe-
go logo oraz Patrona Honorowego
imprezy. Fajnie byłoby mieć jakąś
pamiątkę z tego wydarzenia. Ciągle
nad tym pracujemy i mamy nadzieję,
że się uda. Kontakt z nami jest wszak-
że ograniczony, gdyż nie posiadamy
służbowego telefonu ani siedziby
ale jedynie pocztę internetową.

Nie jest to jedyna atrakcja tury-
styczna, jaką młodzież przygotowuje
na tegoroczne wakacje. Planowana
jest również piesza pielgrzymka oraz
jakiś wypad nad morze. A już od no-
wego roku szkolnego rozpoczyna się
dalsza działalność Klubu. Młodzież w
ramach wolontariatu będzie pomaga-
ła uczniom mającym problemy z na-
uką oraz wznowiona zostanie działal-
ność grupy artystycznej. Planuje się
również nawiązanie ściślejszej
współpracy z Caritasem i stowarzy-
szeniami pozarządowymi oraz utwo-
rzenie strony internetowej. Dla zain-
teresowanych mamy adres interneto-
wy Klubu: plotowisko@interia.pl

         TheFrog
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Tytułowe zdanie autorstwa
Krzysztofa Hołowczyca pochodzi z
ulotki, jaką wręczali  8 lipca  funkcjo-
nariusze SOK i Policji osobom prze-
kraczającym przejazdy  kolejowe.

Na przejeździe kolejowym w Pło-
tach spotykam radiowóz Straży
Ochrony Kolei, a przy nim sierż. szt.
Jerzego Domańskiego - referenta ru-
chu drogowego KPP w Gryficach
oraz dwóch funkcjonariuszy Grupy
Interwencyjnej oddziału regional-
nego SOK w Szczecinie. Akcja która
potrwa do końca sierpnia zorganizo-
wana jest przez PKP, Komendę
Główną Policji i Fundację „Kierowca
Bezpieczny” Krzysztofa Hołowczy-
ca. Akcja ma charakter prewencyjno
– informacyjny. Kierowcy, rowerzy-
ści i piesi przekraczający przejazdy
kolejowe otrzymywali ulotki infor-
macyjne, w stosunku do osób naru-
szających przepisy stosowano
głównie pouczenia.

BEZPIECZNY
PRZEJAZD ZALE¯Y
TAK¯E OD CIEBIE

Znalazł się jednak na przejeździe
w Górzycy kierowca, u którego
stwierdzono prawie trzy promile al-
koholu w wydychanym powietrzu i
tu oczywiście na pouczeniu się nie
skończyło. Z ulotki dowiadujemy
się, że 97% wypadków na przejaz-
dach kolejowych powodują kierow-
cy. Do wyobraźni wszystkich kieru-
jących niech przemówi fragment re-
lacji maszynisty pociągu - „kiedy
widzę samochód, który wtargnął na
przejazd mogę tylko włączyć hamu-
lec i patrzeć jak ginie człowiek”.
Przejazdy kolejowe w naszym kraju –
z różnych przyczyn – nie należą do
najbezpieczniejszych, niech więc
każdy kierowca, zanim wyruszy w
drogę, weźmie sobie to zdanie głę-
boko do serca, bez względu na to kto
miał rację, czy ktoś zaniedbał swoje
obowiązki czy nie, to żaden samo-
chód w konfrontacji z pociągiem nie
ma szans.      Stanisław Razmus

W ostatnich dniach czerwca brW ostatnich dniach czerwca brW ostatnich dniach czerwca brW ostatnich dniach czerwca brW ostatnich dniach czerwca br. odby³y siê konkursy. odby³y siê konkursy. odby³y siê konkursy. odby³y siê konkursy. odby³y siê konkursy
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Komisja konkursowa, po przesłuchaniu kandydatów na w/w stanowiska
oraz po wysłuchaniu przedstawionych przez nich programów działania i
rozwoju tych placówek, dokonała wyboru następujących osób na funkcje
dyrektorów na okres 5 lat.

Przedszkole w Płotach - mgr Mariola Kordacz,
Szkoła w Mechowie - mgr Marek Kacperski
Szkoła w Wyszoborze - mgr Danuta Majeran.
Z okazji ponownego wyboru na stanowisko dyrektora Przedszkola prze-

prowadziliśmy krótką rozmowę z panią Mariolą Kordacz.
GG: Proszę przedstawić się naszym czytelnikom.
M.K. Pochodzę z rodziny nauczycielskiej. Dziadek był nauczycielem,

mama była nauczycielką. Starsza siostra też jest nauczycielką. Jestem mężat-
ką. Mam dwóch synów po studiach. W zawodzie nauczycielskim pracuję 20
lat. Na stanowisku dyrektora jest to moja druga kadencja.

GG: Gdzie pani kończyła studia, w tym również podyplomowe i jakie pani
posiada kwalifikacje pedagogiczne?

M.K. Studia wyższe skończyłam na Akademii Rolniczej w Szczecinie. Na
Uniwersytecie Szczecińskim skończyłam studia podyplomowe, kierunek
nauczanie wczesnoszkolne i przedszkolne. Skończyłam również studia po-
dyplomowe o kierunku zarządzanie oświatą.

GG: Jaki pani przedstawiła Komisji Konkursowej program funkcjonowa-
nia i rozwoju swojej placówki na najbliższe lata.

M.K. Przedstawiłam program, który powinien stworzyć odpowiednie
warunki funkcjonowania placówki od strony bytowej oraz wychowawczo –
pedagogicznej, a mianowicie: modernizacja budynku przedszkola, urządze-
nie funkcjonalnego placu zabaw, stworzenie warunków do rozwoju dzieci w
twórczej atmosferze, pomocy dzieciom w pokonywaniu różnych trudności
oraz inne zagadnienia związane z wychowaniem i przedszkolną edukacją.

GG: A co z budynkiem przedszkola?
M.K. Projekt termomodernizacji obiektu jest już przygotowany. Jest to

bardzo duże i kosztowne przedsięwzięcie. Wniosek o dofinansowanie jest
już złożony przez władze gminy do stosownych organów.

GG: Jak się dowiedzieliśmy, Kurator Oświaty i Wychowania w Szczecinie po
ostatniej wizytacji, wystawił pani bardzo wysoką ocenę, czy to prawda? Znamy
również dobrą opinię, jaką posiada pani wśród władz oraz mieszkańców miasta.

M.K. Staram się dobrze wykonywać swoje obowiązki. Nie robię nic nad-
zwyczajnego. Ocenę pozostawiam innym.

GG: Ostatnie pytanie, nieco przekorne: czy trudno być dyrektorem przed-
szkola w Płotach?

M.K. Praca dyrektora jest o tyle trudna, że jest pracą całodobową. Od-
powiadam za bezpieczeństwo małych dzieci, a to duża odpowiedzialność.
Spełnienie zaś wszystkich norm w przedszkolu sprawia wiele trudności. Są
to sprawy bardzo kosztowne, ale z pomocą władz gminnych staram się po-
konywać wszelkie trudności.

GG: Dziękujemy za rozmowę. Gratulujemy pani oraz pozostałym dyrek-
torom wyboru i życzymy sukcesów w pracy i poza nią.          Mcz.

Konkursy odbyte – nominacje przygotowane

Nowi dyrektorzy w gminie Płoty
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Andrzej Szczygie³ - Burmistrz Gryfic.
Środki pieniężne zgromadzone w walucie polskiej:

kasa mieszkaniowa 6.752 zł, polisa ubezpieczeniowa Am-
pliko ALG Life 16.388 zł, polisa ubezpieczeniowa „Przy-
szłość dla dzieci” 2x8500 zł. Papiery wartościowe Pioneer
Obligacji Europejskich Plus Fundusz Inwestycyjny
OTWARTY liczba jednostek 133,886 na kwotę 1.146 euro.
Dom o powierzchni 125 mkw. o wartości 250 tys. zł jako
współwłasność małżeńska. Mieszkanie o powierzchni

53,5 mkw. o wartości 160 tys. zł jako współwłasność małżeńska. Działka rolna
– 2x594 mkw., pomieszczenia gospodarcze o pow. 48,5 mkw. na działce o pow.
183,3 mkw. Działka pod domem mieszkalnym o pow. 591 mkw. o wart. 45 tys.
zł jako współwłasność małżeńska. Członek zarządu Stowarzyszenia Rozwo-
ju Regionalnego Pomerania: dochód 750 zł. Wynagrodzenie ze stosunku
pracy – 127.135,66 zł. Samochód osobowy Daweoo Lanos z 2000 r.

Miros³aw Tyburski - Zastêpca burmistrza Gryfic
Oszczędności: 135 tys. zł – małżeńska wspólność ma-

jątkowa. Posiada mieszkanie o pow. 85,2 mkw. o wart. 100
tys. zł – jako małżeńska wspólność majątkowa; za miesz-
kanie o pow. 52,9 mkw. o wart. 110 tys. zł – małżeńska wspól-
ność majątkowa. Garaż 20 mkw – 7 tys. zł; garaż 18 mkw. –
15 tys. zł; działka budowlana 1125 mkw. – 70 tys. zł – mał-
żeńska wspólność majątkowa. Dochód z tyt. zatrudnienia
(stosunek pracy) wyniósł w roku 2004 – 111.272,07 zł. Jeź-
dzi samochodem Renault Megane Classic z 1997r. – mał-

żeńska wspólność majątkowa; motocykl Honda CBR z 1996 r. – małżeńska
wspólność majątkowa.

Wanda Piwoni - Sekretarz Gminy Gryfice
Środki pieniężne zgromadzone w walucie polskiej: 28

tys. zł, w walucie obcej: 1.000 euro. Posiada mieszkanie o
pow. 67 mkw o wart. ok. 80 tys. zł – własność. Garaż – bla-
szak wart. 1500 zł – własność, działka pod garażem – dzier-
żawa. Dochody: z tyt. zatrudnienia w Urzędzie Miejskim
w Gryficach – 95.778,00 zł (łącznie z nagrodą jubileuszo-
wą); z tyt. umowy zlecenia z Krajowego Biura Wyborcze-
go – Delegatura w Szczecinie – 480,00 zł; z tyt. umowy

zlecenia ze Starostwa Powiatowego w Gryficach – 37,31 zł. Samochód oso-
bowy Audi A6, rok prod. 1997.

Janina Borowiecka - Skarbnik Gminy Gryfice
Środki pieniężne zgromadzone w walucie polskiej – 14

tys. zł. Mieszkanie o pow. 48 mkw. wart. 130 tys. zł – wła-
sność. Wynagrodzenie ze stosunku pracy – 96.850,20 zł,
wynajem mieszkania 4 tys. zł. Kredyt w Powszechnej Kasie
Oszczędności Bank Polski S.A. PKO BP S.A. o/Kołobrzeg,
umowa 10-letnia grudzień 1999 na zakup mieszkania. Kre-
dyt na 31.12.2004 r. w euro wynosi 11.297,26 zł.

Gra¿yna Czerwiñska - Kierownik Urzêdu Stanu Cywilnego w Gryficach
Oszczędności 5 tys. zł, wynagrodzenie ze stosunku pracy – 31.076,31.

Wanda Balkowska - Dyrektor Publicznego Przedszkola Nr 1 w Gryficach
Jako współwłasność posiada1/2domu o pow. 110 mkw. wart. 70 tys. zł i

mieszkanie o pow. 53 mkw. wart. 30 tys. zł. Dochody z tyt. zatrudnienia wy-
noszą 4.878,34 zł.

Zofia Czasnowicz - Dyrektor Miejskiej Biblioteki
Publicznej w Gryficach

Wraz z mężem posiadają dom o pow. 156 mkw. o wart. 250
tys. zł; nieruchomośc rolną niezabudowaną o pow. 3,66 ha
o wart. 15 tys. zł. Dochody z tyt. zatrudnienia - 49.103,50 zł.
Kredyt hipoteczny w kwocie 60 tys. zł na budowę domu
PKO BP na 15 lat.

S³awomir Czerniak - Dyrektor Gimnazjum nr 2 w
Gryficach

Oszczędności ok. 5 tys. zł. Na własność posiada mieszka-
nie o pow. 48,28 mkw. wart. ok. 60 tys. zł. Grunty rolne 0,12 ha
1/2 udziału – współwłasność. Instytut Gospodarki i Rynku 550
zł; Prywatne LO - 1293 zł; wynagrodzenie ze stosunku pracy
60.483,67. Posiada samochód marki Opel Corsa rok prod. 2004
wart. 41.990 zł. Kredyt samochodowy w wysokości 30.190 zł.

Marek Fornal - Dyrektor Szko³y Podstawowej w Górzycy
Oszczędności 1000 zł, środki w walucie obcej 40 USD. Dom o pow. 140

mkw. o wart. 200 tys. zł – współwłaściciel. Mieszkanie o pow. 80 mkw. o wart.
30 tys. zł – właściciel. Wynagrodzenie z tyt. zatrudnienia 55.072,44 zł; umowy
o dzieło i umowy zlecenia - 1136,21. Posiada samochód osobowy Opel Astra
rok prod. 1995. kredyt mieszkaniowy w wysokości 100 tys. zł w Banku PKO
BP na budowę domu jednorodzinnego, hipoteczny na okres spłaty 25 lat.

Ryszard Kapelusz - Prezes Przedsiêbiorstwa Energetyki Cieplnej sp. z o.o.
Oszczędności: 1 tys. zł; środki w walucie obcej 1.648,30 USD. Posiada na

własność dom o pow. 164,8 mkw. wart. ok. 300 tys. zł oraz działkę o pow. 468
mkw. pod budynkiem wart. ok. 25 tys. zł. Członek zarządu Przedsiębiorstwa
Energetyki Cieplnej sp. z o.o. od 1.01.2003 r. – dochód 63.546,00. Dochód z
tyt. renty na dziecko po zmarłej żonie 3.566,30 zł.

Jerzy Ko³odziejczyk - Dyrektor Szko³y Podstawowej nr 4
w Gryficach

Jako współwłasność małżeńską posiada mieszkanie o
pow. 43 mkw. o wart. 40 tys. zł oraz część działki, na której stoi
budynek z mieszkaniem o pow. 300 mkw. wart. 10 tys. zł. Do-
chody z tyt. zatrudnienia – 60.504 zł; umowy o dzieło i umowy
zlecenia – 190 zł; prawa autorskie – 7.218 zł. Ogółem dochód
wyniósł 67.912 zł.

Ma³gorzata Krawczyk - Dyrektor Szko³y Podstawowej
w Prusinowie

Oszczędności 15 tys. zł jako małżeńska wspólność
majątkowa. Dom o pow. 191 mkw. o wart. 150 tys. zł –
małżeńska wspólność majątkowa. Mieszkanie o pow.
54,64 mkw. o wart. 83.400 zł – 60% małżeńska własność
majątkowa (pozostała część należy do innego właści-
ciela). Gospodarstwo o pow. 23,79 ha o wart. 25.790 zł
– małżeńska wspólność majątkowa na etapie inwesty-

cji i zakładania plantacji – dochód 5 tys. zł. Działka nabyta od AWRSP
o pow. 23,79 ha. Wynagrodzenie ze stosunku pracy – 44.849 zł, inne
źródła - 300. Posiada samochód marki Volkswagen Golf rok prod. 1998.

Roman £obo¿ewicz - Dyrektor Szko³y Podstawowej nr
3 w Gryficach

Jako współwłasność małżeńską posiada dom o pow.
130 mkw. wart. 120 tys. zł, ogródek przydomowy pow. 707
mkw. wart. 30 tys. zł. Dochód z tyt. zatrudnienia – 111.082
zł. Posiada samochód osobowy marki Skoda Fabia rok
prod. 2003. Kredyt mieszkaniowy hipoteczny GR Bank
Mieszkaniowy 20 000 CHF.

S³awomir Rospondek - Dyrektor Szko³y Podstawowej
w Trzyg³owie

Oszczędności: 17 tys. zł, 100 euro (wspólnota mająt-
kowa). Działka ogrodowa POD 400 mkw. – dzierżawa.
Garaż 18 mkw (dzierżawa) 10 tys. zł, garaż 28 mkw. (wła-
sność) wart. 10 tys. zł. Wynagrodzenie ze stosunku pra-
cy: 57.683,48; umowa zlecenie 6.048zł; inne (praca
eksperta) 350 zł. Posiada jako wspólnotę majątkową sa-
mochód marki Peugeot 307 Kombi 2003. Kredyt samo-

chodowy w ING Bank Śląski S.A. – 12.200,00.

Jadwiga Seweryn - Dyrektor Publicznego Przedszkola nr 2 w Gryficach
Na własność z mężem posiadają dom o pow. 106,25 mkw. wart. 150 tys.

zł; dwa budynki gospodarcze po 20 mkw. wart. 10 tys. zł. Prowadzi Spółkę
Cywilną Badania i Analizy Techniczne PKD 74.30.2 – dochód 2.240,76;
1.657,88. Dochód z tyt. zatrudnienia 46.674,95 zł. Wspólnie z mężem: kre-
dyt hipoteczny w PKO BP S.A. na zakup domu w wysokości 60 tys. zł na
30 lat.

Józef Stê¿alski - Komendant Stra¿y Miejskiej w Gryficach
Oszczędności 116 tys. zł (wspólność majątkowa). Jako wspólność ma-

jątkową posiada mieszkanie o pow. 76,74 mkw. wart. 76 tys. zł. oraz garaż o
pow. 22 mkw. wart. 8 tys. zł. Dochód z tyt. zatrudnienia - 23.336,81 zł.

Kasa urzêdników w Gryficach
Oœwiadczenia maj¹tkowe burmistrzów, pracowników Urzêdu Miejskiego oraz kierowników jednostek administracyjnych w Gryficach.
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OFERTY
PRACY PUP

Rarwino
- specjalista – wyższe rolnicze, osoba
do pracy przy doświadczeniach
Lêdzin -Karnice
- fryzjer damsko-męski – min. zawodo-
we, wykształcenia w zawodzie, praca w
OWS „Sandra”
Dziwnów
- kucharz – gastronomiczne, staż pracy
mile widziany
 - kucharz (specjalista wypieku pizzy)
– dok. sanitarne, zakwaterowanie za-
pewnione
Dziwnówek
- konserwator
Miêdzyzdroje
- pomoc kuchenna
- osoba do pracy w smażalni ryb
Wrzosowo
- pracownik do pracy przy koniach –
staż pracy mile widziany
Wise³ka
- kucharz
Ko³obrzeg
- pracownik produkcji - zawodowe
Karnice
- nauczyciel fizyki – kierunkowe
Brojce
- kierowca kat. D – akt. badania lekar-
skie, staż pracy mile widziany, prawo
jazdy kat. D
- nauczyciel j. angielskiego – kierunko-
we (wyższe)
- nauczyciel wychowania fizycznego
Cerkwica
- nauczyciel do nauczania uczniów ze
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi
– studia magisterskie na kierunku peda-
gogika specjalna, studia wyższe peda-
gogiczne (róznej specjalności)
- nauczyciel j. ang. – studia magisterskie
(filologia angielska), studia wyższe za-
wodowe (j. angielski), ukończone kole-
gium j. ang.
Prusinowo
- nauczyciel j. angielskiego – wyższe
mgr z przygotowaniem pedagogicznym
Oœciêcin
- rozbieracz mięsa – min. zawodowe,
staż pracy mile widziany, akt. badania
lekarskie
Rybokarty
- ślusarz – mechanik, pracownik fizycz-
ny – staż pracy mile widziany
Stawno
- traktorzysta – uprawnienia operatora
sprzętu rolniczego
Œwierzno
- magazynier – min. średnie, uregulowa-
ny stosunek do służby wojskowej
- piekarz – staż pracy min. 4 lata w
zawodzie

Jest lato – młodzież ma wakacje,
ich rodzice – urlopy, jest piękna po-
goda. Ci, których na to stać, wy-
jeżdżają na wczasy czy kolonie, jadą
do rodziny (np. na drugi koniec Pol-
ski), reszta spędza wolny czas w
mieście.

Jak wiadomo, w Gryficach nie
możemy liczyć na super-rozrywki.
Dla osób, które lubią spędzać czas
nad wodą (niekoniecznie nad mo-
rzem), mogą również miło go spędzić
nad Regą, a dokładnie pływając ka-
jakami.

Nasza Przystań Kajakowa jest
czynna codziennie od godz. 11.00 do
19.00. Oprócz kajaków dostępne są
także rowery wodne. Popływać takim
kajakiem to bardzo fajna sprawa, a i
pieniądze za godzinę tej przyjemności
niezbyt wielkie – 3 złote; rower wodny
jest dwa razy droższy – 6 złotych.

Poprosiłam Bosmana Przystani
Kajakowej – Marka Kondratowicza
o odpowiedź na kilka pytań.

GAZETA GRYFICKA: - Są wa-
kacje. U nas w Gryficach młodzież
nie ma zbyt wielu rozrywek. Jak Przy-
stań Kajakowa wygląda w czasie wa-
kacji? Młodzi często zaglądają?

MAREK KONDRATOWICZ: -
Tak, tak, przychodzą. Młodzież,  tak-
że z rodzicami, bo warunkiem jest
ukończone 14 lat, aby samodzielnie
wypłynąć. Jeśli nie ma się 14 lat, to
mogę wypożyczyć
kajak tylko pod
opieką starszych.

P r z e w a ż n i e
sama młodzież przy-
chodzi.

GG: Jaka jest
częstotliwość wy-
pożyczania kajaków
w ciągu tygodnia?

MK: Najgorsza
jest niedziela. Wte-
dy właśnie jest dużo
chętnych, a nie ma
kajaków. W taki po-
wszedni dzień raczej
mamy wolne kajaki, teraz też kilka
jeszcze stoi. Tak raczej po piętnastej,
jak rodzice z pracy wracają wtedy
trochę się zagęści.

GG: W obecnych czasach, nie-
stety, dość często są kłopoty z mło-
dzieżą. Jak to wygląda tutaj?

MK: Młodzież zachowuje się w
miarę spokojnie i kulturalnie. Jak

dotąd nie miałem ta-
kiego bardziej poważ-
nego przypadku, z
którym bym sobie nie
poradził.

GG: Czy ktoś, kto
jest sam i nie za bardzo
umie pływać może tak-
że wypożyczyć kajak i
czuć się bezpiecznie?

MK: Jeśli ma
ukończone 14 lat, to

tak. Przez trzy lata tu pracuję i nie
zdarzyło mi się nic takiego, żeby nie
umiejący pływać przewrócił się i
były jakieś problemy. Jest bezpiecz-
nie, bo nakładają kapoki – kamizelki.

GG: No właśnie. Ja widziałam, że
w wielu przypadkach ta kamizelka,
która ma ubezpieczać, służy po pro-
stu jako oparcie pod plecy.

MK:  Jeśli podpisuje mi, że umie
pływać, to nie ma takiego przymusu,
bo ja wiem, że tam za zakrętem oni i
tak je ściągną. Dlatego to jest syzy-
fowa praca, żeby jeździć za każdym i
patrzeć czy ma ten kapok, czy nie.
Dlatego pytamy czy umie pływać.

GG: A jak nie umie??
MK: Wtedy bezwarunkowo na-

kłada kamizelkę. Po prostu musi. Je-
żeli ściągnie – to na własną odpowie-
dzialność.

GG: Dziękuję bardzo za rozmowę.
A wszystkich chętnych i lubiących
popływać sobie, zachęcamy i zapra-
szamy na Przystań Bosmana.

            Żwirek

KAJAKIEM PO PRZYGODĘ

Nadleśnictwo w Gryficach prze-
prasza wszystkich miłośników rowe-
rowej rekreacji za poważne utrudnie-
nia w poruszaniu się po edukacyjno–
rekreacyjnej trasie rowerowej.

Trwają tam prace przy przebudo-
wie infrastruktury oraz nawierzchni
na całej trasie, co w najbliższej przy-
szłości poprawi znacznie komfort po-
ruszania się po tej trasie.

Rozmawiam z panem Henrykiem
Juszkiewiczem, przedstawicielem
firmy Starbag, prowadzącej prace re-
montowej.  - Nie chcemy zamykać cał-

kowicie trasy, co byłoby bardzo przy-
kre dla miłośników rowerowej rekre-
acji. Apelujemy jednak do wszyst-
kich o zachowanie szczególnej
ostrożności na całej trasie i stosowa-
nie się do sygnałów pra-
cowników prowadzą-
cych prace. Używany
jest ciężki sprzęt, w tym
poruszające się po krętej
i wąskiej trasie wywrot-
ki. Dla nieostrożnego ja-
dącego z dużą prędko-
ścią rowerzysty nagłe
spotkanie z wyłaniającą
się zza zakrętu maszyną
może okazać się bardzo
nieprzyjemne. Budowa-
ne są też np. przepusty
pod drogą, a to oznacza,
że można w czasie jazdy natrafić na
dosyć głębokie wykopy. Najrozsąd-
niej więc byłoby powstrzymać się na
razie od korzystania ze „ścieżki rowe-
rowej” do czasu zakończenia prac.

ŒCIE¯KA ROWEROWA W REMONCIE
Prace na odcinku trasy od nadleśnic-
twa do miejscowości Lubiń planuje
się ukończyć do końca lipca, nato-
miast odcinek w kierunku Brodnik po-
winien zostać ukończony dwa, trzy

tygodnie później.  Nadleśnictwo prze-
prasza wszystkich rowerzystów za
utrudnienia i gorąco zaprasza do ko-
rzystania z trasy po zakończeniu prac
remontowych.      (str)
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PSOUU jest organizacją rodzi-
ców o charakterze samopomoco-
wym, która stara się by dzieci jej
członków a także wszyscy ludzie z
niepełnosprawnością intelektual-
ną otrzymali pomoc w rozwoju oso-
bowym i udziale w życiu społecz-
nym, jaka jest dostępna dla wszyst-
kich z uwzględnieniem wyrównania
szans, wolą i pracą aktywnych
swych członków. Na przestrzeni lat
stowarzyszenie stało się również
liczącym się usługodawcą dla nich
i ich rodzin.

Efekty działalności to naturalna
konsekwencja determinacji rodzi-
ców, poczucie sprawiedliwości, wia-
ry w potencjał rozwojowy ich dzieci,
ale także konsekwentne dążenie do
pomocy sobie nawzajem.
Zaczê³o siê od spotkañ

Wszystko zaczęło się od grupy
rodziców, którzy wiele lat temu w
ramach Towarzystwa Przyjaciół
Dzieci organizowali okolicznościo-
we imprezy dla swoich dzieci w udo-
stępnianych grzecznościowo po-
mieszczeniach, a dla siebie robili
spotkania ze specjalistami oraz ze-
brania umożliwiające kontakty i bu-
dujące solidarność pomiędzy rodzi-
cami. W czasie spotkań formowano
pierwsze cele i zadania oraz pierwszy
kształt misji. Tak doszło do stworze-
nia Koła Polskiego Stowarzyszenia
na Rzecz Osób z Upośledzeniem
Umysłowym w Gryficach.

Obecnie z roku na roku PSOUU
jest coraz częściej kojarzone jako
usługodawca dla wymagających
klientów, a co raz mniej ze stowarzy-
szeniem - powszechnie zaangażo-
wanych, świadomych rodziców,
członków zespolonych poczuciem
solidarności, potrzebą wspólnego
działania, gotowych do samopomo-
cy, poczuwających się do odpowie-
dzialności za wspólne dobro.
Pomoc upoœledzonym

Gorzką prawdę musimy sobie
powiedzieć sami. Są rodzice wyda-
wałoby się dobrze wykształceni,
pracujący na eksponowanych sta-
nowiskach, którzy będąc benefi-
cjentami korzystającymi z usług
przez 10 lat, zaangażowanie ograni-
czyli do jednorocznego członko-
stwa w Stowarzyszeniu nie płacąc
przy tym żadnych składek. Ograni-
czone możliwości pomocy wszyst-
kim osobom niepełnosprawnym
potrzebującym może spowodować,
iż do placówek prowadzonych przez

nasze koło PSOUU Zarząd będzie
zmuszony kierować dzieci aktyw-
nych członków. Stworzy to niewąt-
pliwie konflikt i nieporozumienia.
Statut PSOUU jednoznacznie sta-
nowi, że celem działania jest m.in.
„udzielenia wsparcia upośledzo-
nym umysłowo członkom”.

Tą oto publikacją chcę pobudzić
aktywność rodziców osób upośle-
dzonych umysłowo szczególnie
młodszych – z Ośrodka Rehabilita-
cyjno – Edukacyjno – Wychowaw-
czego. Jestem przekonany, że w nich
tkwi potencjał i wielkie możliwości.
Profesjonalizm
dla dobra podopiecznych

W takiej sytuacji w swoim działa-
niu bierzemy przede wszystkim pod
uwagę:

- dobro osób z niepełnosprawno-
ścią intelektualną w rozumieniu sys-
temu wartości objętych standardami
międzynarodowymi i ideą wyrówna-
nych szans oraz równych praw,

- zasady, którymi muszą się kiero-
wać członkowie Stowarzyszenia i
pracownicy, zwłaszcza ci, którzy
biorą na siebie większą odpowie-
dzialność,

- profesjonalizm w działaniu,
- równoważenie dobra wspólne-

go dobrem grupowym i prywatnym.
Oœrodek Rehabilitacyjno
– Edukacyjno - Wychowawczy

Ośrodek Rehabilitacyjno - Edu-
kacyjno - Wychowawczy, zwany
dalej OREW, jest niepubliczną,
specjalistyczną placówką
oświatowa prowadzoną przez
Polskie Stowarzyszenie na
Rzecz Osób z Upośledzeniem
Umysłowym (PSOUU) Koło w
Gryficach Ośrodek przeznaczo-
ny jest dla dzieci i młodzieży z
upośledzeniem umysłowym w
stopniu umiarkowanym, znacz-
nym i głębokim oraz z wieloraką
niepełnosprawnością. Opiekę
tu znajdują osoby w wieku od 3
do 25 lat, które potrzebują kom-
pleksowej, wielodyscyplinar-
nej pomocy świadczonej w od-
powiednich warunkach i dostoso-
waną do ich stanu. Celami OREW w
stosunku do wychowanków są: po-
prawa rozwoju psychoruchowego i
społecznego, ogólnego stanu zdro-
wia i sprawności a tak, że umiejętno-
ści funkcjonowania w życiu co-
dziennym Zadania placówki obej-
mują w szczególności:

- wielodyscyplinarne, komplek-

sowe działania diagnostyczne w
celu oparcia na ich wynikach odpo-
wiedniego indywidualnego progra-
mu postępowania z dzieckiem,

- stymulację rozwoju psychoru-
chowego, intelektualnego oraz spo-
łecznego dziecka,

- rehabilitację leczniczą i opiekę
zdrowotną w ramach świadczeń
medycznych (fizjoterapeuta, lekarz
ortopeda, neurolog i psychiatra)

Obecnie ośrodek obejmuje swo-
ją opieką 52 osoby, które w ośmiu
grupach edukacyjno – terapeutycz-
no - rewalidacyjnych spełniają obo-
wiązek szkolny. Prowadzona jest
wobec nich szeroko pojęta rehabili-
tacja. Wszyscy podopieczni objęci
są terapią grupową i indywidualną.

Od września br. zamierzamy po-
nownie prowadzić działania skiero-
wane do najmłodszych dzieci (od 0
do 6 lat) i ich rodzin w ramach wcze-
snego wspomagania rozwoju.
Terapia przez zajêcia

Warsztat Terapii Zajęciowej jest
placówką pobytu dziennego i obej-
muje rehabilitacją 46 uczestników.
W warsztacie odbywa się rehabilita-
cja społeczna i zawodowa zmierzają-
ca do ogólnego rozwoju i poprawy
sprawności niezbędnych do nieza-
leżnego samodzielnego i aktywnego
życia w środowisku. Nad realizacją
podstawowych zadań warsztatu
czuwa specjalistyczna kadra. Nasi
podopieczni pracują w grupach pię-

cio osobowych. Wśród uczestni-
ków warsztatu są osoby z niepełno-
sprawnością intelektualną w stop-
niu lekkim, umiarkowanym, znacz-
nym i głębokim. Zajęcia rehabilita-
cyjne w warsztacie prowadzone są
zgodnie z programem przygotowa-
nym przez radę programową. Podsta-
wowe formy rehabilitacji realizowane
w warsztacie to: rehabilitacja zawo-
dowa, rehabilitacja społeczna, reha-

bilitacja ruchowa, współpraca z ro-
dziną oraz terapia psychologiczna.
Dodatkowymi formami są terapia tań-
cem i teatroterapia. W ramach tych
form działalność swoją kontynuuje
grupa taneczna “Roztańczona gro-
mada”, składająca się z 7 uczestników
WTZ i 8 uczestników OREW jak rów-
nież aktywnie działający zespół te-
atralny składający się z uczestników
warsztatu. Rehabilitacja zawodowa
realizowana jest w dziewięciu pra-
cowniach: gospodarstwa domowe-
go, zdobnictwa artystycznego, pla-
stycznej, stolarskiej, ceramicznej,
komputerowej, poligraficznej, dzie-
wiarskiej oraz kroju i szycia.

Rehabilitacja zawodowa to rozwi-
janie psychofizycznych sprawności
oraz podstawowych i specjalistycz-
nych umiejętności zawodowych
umożliwiających uczestnictwo w
szkoleniu zawodowym lub podjęcie
pracy. Uczestnicy warsztatu aktyw-
nie uczestniczą w spotkaniach inte-
gracyjnych, wyjazdach, ogniskach i
zabawach. Kontynuujemy trwającą
już od pewnego czasu znajomość
oraz współpracę z warsztatami w
Trzebiatowie i Kamieniu Pomorskim,
z Ośrodkiem Szkolno Wychowaw-
czym w Waniorowie, Domem Kultury
jak również ze Szkołą Podstawową nr
3 w Gryficach. W ramach współpracy
i integracji odbywają się zajęcia po-
południowe na terenie naszej pla-
cówki. Współpracujemy również z

placówkami z zagranicy: z
Niemiec, Węgier i Słowenii.
Wszystkie te zajęcia i spo-
tkania owocują wymianą
pomysłów, doświadczeń
między terapeutami oraz
pogłębiają przyjaźń między
uczestnikami poszczegól-
nych placówek.

W czasie zajęć uczest-
nicy wykonują dużo pięk-
nych prac, które sprzeda-
wane są na giełdach. Pie-
niądze zarobione przezna-
czane są na imprezy inte-

gracyjne wszystkich uczestników
warsztatu.

W publikacji wykorzystano do-
kument Zarządu Głównego PSO-
UU z dnia 03.04.05 r.

Polskie Stowarzyszenie
na Rzecz Osób
z Upośledzeniem Umysłowym
Koło w Gryficach

   Przewodniczący zarządu
    Grzegorz Motała

Wczoraj i dziœ
Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upoœledzeniem Umys³owym

11 lat dzia³alnoœci, 60 osób zatrudnionych i ponad 150
podopiecznych - tak w skrócie mo¿na okreœliæ ko³o
gryfickie Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób
z Upoœledzeniem Umys³owym.
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Adres redakcji: Gryfice, ul. Wa³owa 8/7, tel. 38 47 153, 0507126422

Wynajmę mieszkanie 2-pokojo-
we w centrum Łobza. Tel. 880 610
865, 604 215 162.

Zamienię małą kawalerkę wła-
snościową na ul. Hanki Sawickiej
na mieszkanie 1 lub 2-pokojowe
własnościowe, zadłużone lub
spółdzielcze bądź ADM w centrum
Łobza. Tel. 39 76 077, 695 659
395.

Sprzedam mieszkanie 3-poko-
jowe, pierwsze piętro w centrum
Łobza. Tel. 397 52 94.

Sprzedam mieszkanie własno-
ściowe 64 mkw. w Resku, przy ul.
Zachodniej. Cena do uzgodnie-
nia. Tel. 510 554 401.

Sprzedam M4 w Węgorzynie,
własnościowe lub zamienię na
Kam. Pom. lub Świnoujście; tel.
(091) 4220108, 0503340004.

 Zamienię mieszkanie w Pło-
tach M5, 80 mkw., kuchnia, 4 poko-
je, balkon, duży przedpokój, osob-
no łazienka i wc, piwnica, w bloku.
Zamienię na mieszkanie komu-
nalne 2 lub 3 pokoje w Płotach. Tel.
880 185 026 po 18.30.

Przewozy osobowo-towarowe
Szczecin-Stockholm. Cena 500 kr.
Tel. 004 67 040 61 352 (6 przejazd
50% taniej)

Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel.
3974127, 604 845 753. Zakł.+do-
mowe, miasto+powiat.

Kosztorysy budowlane, ofertowe,
inwestycyjne, inwentaryzacje bu-
dowlane, nadzory tel. 0888 412 931

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Wszelkie prace remontowe, sto-
larskie, kafelkowanie, malowanie,
hydraulika i inne wykonam solidnie
i fachowo. Dzwonić wieczorem,
tel.39 22 783.

Sprzedam lokal (5x6m, sklep)
razem z działką 9 a. Wierzchowo k.
Złocieńca. Cena do uzgodnienia,
tel. 0888 976 857.

Sprzedam działkę budowlaną w
Drawsku Pom. 18 arów, tel. 502
481 544.

Sprzedam działkę budowlaną
uzbrojoną 2200 mkw. Stare Woro-
wo 2/3. Tel. 0692 084 851

Sprzedam mieszkanie w Janko-
wie, 3 pokoje, 64 mkw., centralne
ogrzewanie, garaż, piwnica, dział-
ka. Cena 60 tys. - do negocjacji. Tel.
(094) 363 47 90.

Sprzedam lub wymajmę miesz-
kanie w Drawsku Pom. 3 pokoje,
57 mkw., IV piętro, generalny re-
mont, okna pcv, glazura, terakota,
armatura nowa,  suchy tynk, kuch-
nia z antresolą. Tel. 0506 941 188,
0502 600 124.

Wypżyczalnia rowerów zaprasza -
Cieszyno Drawskie 45. Tel. 0606
815 285.

Pranie dywanów i wypoczynków.
Tel. 502 481 544.

Sprzedam kozy tel. 39 77 306.

Sprzedam wózek widłowy GPW,
produkcji polskiej. Stan dobry. Tel.
0504 257 046.

Sprzedam dom 150 mkw. z gab.
lekarskim, działka 1500 mkw., 4
pokoje, kuchnia, 2 łazienki, spiżar-
nia, garaż na 2 samochody, duży
taras, zagosp. ogród, ogrzewnie
olejowe i konwencjonalne, gaz na
działce, cena 215 tys. do negocacji
tel. 508 060 212.

Sprzedam garaż na ul. Sporto-
wej; tel. 384 46 72.

Tanio sprzedam lokal użytkowy 57
mkw., własne ogrzewanie, na dzia-
łalność gospodarczą typu gabinet
kosmetyczny, zakład fryzjerski, biu-
ro rachunkowe, sklep. Cena do
uzgodnienia. Tel. 503 054 470,
(091) 384 23 16.

Sprzedam tanio piłę stołową, sil-
nik 2-biegowy 4,5 KW, paski klino-
we, stan idealny, cena do uzgodnie-
nia. Tel. 696 757 393.

Zespół muzyczny 602 171 832.

Sprzedam camping 5-osobowy z
pełnym wyposażeniem, wymiary
5,70x2m. Tel. 385 11 42.

Odnajmę lokal na działalność
handlową w centrum Łobza, ul.
Niepodległości. Tel. 0696 491 614.

Sprzedam działki: budowlana pow.
900 mkw., rolna 0,5 ha w Borkowie,
tel. 091 397 24 13, 0609 649 613.

Sprzedam sklep z działką 1200
mkw. w Błądkowie - 5 km od Dobrej
(jedyny we wsi). Tel. 503 196 224
lub 39 14 436.

Sprzedam Forda Tranzita 1996
rok, stan dobry, tanio. Tel. 607
310 591

Sprzedam zbiornik 59l. na gaz +
instalcja, atest 2014 rok, tel. 39 72
931, 39 73 375 lub 0608 736 140.

Dajesz ogłoszenie
do jednej gazety
a ukaże się w trzech
w tej samej cenie !!!
To niedrogo.
Adres redakcji: 73-150
Łobez, ul. Słowackiego 6,
tel./fax (091) 3973730.

Sprzedam Ford Escort 1.4, 1994,
120 tys. km, bezwypadkowy, centr.
zamek, autoalarm radioodtwa-
rzacz, 2x airbag, wsp. kierownicy,
welurowa tapicerka, dodatkowo
komplet opon zimowych, stan bar-
dzo dobry, cena 8800 zł. Tel. 508
060 212.

Zareklamuj siê
0504 042 532
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1. Polonia Płoty - Waldemar Domański, Artur Nabrzewski,    Grzegorz
Ratajczyk, Marcin Stopa, Kamil Jabłoński, Artur Kozłowski, Łukasz Szwak,
Piotr Zalewski, Krzysztof Krętkiewicz, Krzysztof Taśmiński, Łukasz Walu-
kiewicz, Mirosław Soćko, Mateusz Mieczkowski, Stanisław Woźniak, Jacek
Wyszomirski.

2. Orzeł Prusinowo - Arkadiusz Jankowski, Łukasz Zakrzewski, Janusz
Stołowski, Marcin Mojsiej, Tomasz Wielgus, Łukasz Kalinowski, Andrzej
Pożyczka, Marcin Czerwiński, Damian Kazimierczak, Arkadiusz Siciarz, Piotr
Ciesielski, Grzegorz Krywka, Łukasz Niedźwiecki, Marcin Niedźwiecki, Da-
mian Stołowski, Hubert Maciejewski, Szymon Adamczyk, Olgierd Oleszczuk,
Piotr Zakrzewski

3. Wicher Brojce - Dariusz Orzechowski, Sylwester Prętki, Łukasz
Mieczkowski, Damian Ragus, Jacek Siemionow, Daniel Wiśniewski, Bartło-
miej Więckowicz, Tomasz Kostrzewa, Marcin Czyż, Grzegorz Kujawa, Arka-
diusz Bigos, Robert Pyrek, Andrzej Tomczyk, Henryk Kowalczyk, Marek
Wałęga, Robert Stalis, Przemysła Kuśniewicz

4. Błękitni Trzygłów - Arkadiusz Skolmowski, Michał Cymkiej, Marek
Pieczonka, Wojciech Skrzypczyk, Mariusz Markowski, Łukasz Słaby, Mate-
usz Lipczyński, Dariusz Stalewski, Marek Cymkiej, Marcin Kuśmierek, Jacek
Twardzisz, Błażej Lisiak, Mariusz Matela, Radosław Dowgiert, Robert Duł-
hak, Kamil Maslankiewicz.

5. Bizon Cerkwica - Daniel Andres, Paweł Strojek, Patryk Rusin, Tomasz
Lewera, Marek Jędraszewski, Adrian Sosnowski, Krzysztof Lisowski, Grze-
gorz Kepiński, Robert Tuszyński, Waldemar Łuczejko, Kamil Pasek, Tomasz
Tarnawski, Kamil Kupczak, Krzysztof Antoniak, Andrzej Gałowski, Dariusz
Antoniak, Mariusz Ciesielski.

6. Sparta Gryfice - Konrad Wasek, Marcin Ścisłowski, Mariusz Dąbrow-
ski, Rafał Wipplinger, Robert Bartoszewicz, Konrad Plichta, Mariusz Ko-
nieczny, Jacek Karczewski, Zbigniew Stosio, Andrzej Paruch, Janusz Ptak,
Paweł Fiutek, Paweł Rzeszowski, Mateusz Janowski, Patryk Domański,Bar-
tosz Machaj, Marcin Ożga, Remigiusz Samulczyk, Łukasz Kamiński, Krzysz-
tof Ścisłowski, Piotr Tomaszewski, Paweł Rynalski.

7. Sparta 1995 Gryfice - Krzysztof Koszałka, Artur Kurkiewicz, Mariusz
Kiszteliński, Dariusz Turkosz, Grzegorz Dzięgielewski, Vladimir Nigmatulin,
Krzysztof Marcinczyk, Mieczysław Łaszewski, Zbigniew Budziak, Roman
Laskowski, Szymon Łysiak, Tomasz Malczewski, Włodzimierz Parol, Andrzej
Olszak, Rafał Gułajewski.

Wyniki spotkañ:

GRUPA A:

Sparta - Orzeł 0:0
Sparta - Błękitni 0:0
Orzeł Błękitni 1:1  (0:1 Pieczonka, 1:1 Mojsiej)

1. Orzeł 2p.  (zwycięstwo w rzutach karnych),
2. Błękitni 2p.,
3. Sparta2 p.

GRUPA B:

Polonia - Sparta 1995 3:0   (1:0 Mieczkowski, 2:0 Taśmiński, 3:0 Mieczkowski)
Bizon - Wicher 0:2   (0:1 Wiśniewski, 0:2 Wiśniewski)
Wicher - Sparta 1995 2:0   (1:0 Tomczyk, 2:0 Wiśniewski)
Polonia - Bizon 1:0   (1:0 Mieczkowski)
Polonia - Wicher 1:0   (1:0 Mieczkowski)
Sparta 1995 - Bizon 1:2   (0:1 Jędraszewski, 0:2 Kupczak, 1:2 Laskowski)

1. Polonia,
2. Wicher,
3. Bizon,
4. Sparta 1995

MECZ O 5 MIEJSCE: SPARTA - BIZON 0:0   (KARNE 2:4)
MECZ O 3 MIEJSCE: WICHER - BŁĘKITNI 3:0   (vo)
MECZ O 1 MIEJSCE: ORZEŁ - POLONIA 0:1   (0:1 Wyszomirski)

Trampkarze Turniej Rocznika 1994 i młodsi :

1. miejsce Sparta Gryfice I
2. miejsce Sparta Gryfice II

Najlepszy bramkarz : Czeszek Robert
Najlepszy strzelec Zieliński Kamil

Turniej im. Karola Kucharskiego

Zwycięstwo Polonii, słaba Sparta
(GRYFICE) W sobotê(GRYFICE) W sobotê(GRYFICE) W sobotê(GRYFICE) W sobotê(GRYFICE) W sobotê
na stadionie im. Karolana stadionie im. Karolana stadionie im. Karolana stadionie im. Karolana stadionie im. Karola
Kucharskiego odby³ siêKucharskiego odby³ siêKucharskiego odby³ siêKucharskiego odby³ siêKucharskiego odby³ siê
turniej ku czci patronaturniej ku czci patronaturniej ku czci patronaturniej ku czci patronaturniej ku czci patrona
stadionu.stadionu.stadionu.stadionu.stadionu.

Po oficjalnym rozpoczęciu tur-
nieju przez starostę powiatu gryfic-
kiego pana Kazimierza Sacia, odbyło
się pożegnanie z piłkarską przygodą
Jacka Karczewskiego. Podczas me-
czu o 5 miejsce pomiędzy Spartą
Gryfice a Bizonem Cerkwica, na 5
minut przed końcem spotkania miała
miejsce pokoleniowa zmiana. Bo-
isko opuścił Jacek Karczewski, a w
jego miejsce wszedł 9-letni Piotrek
Karczewski. Wracając jednak do
sportowej rywalizacji, niestety po
raz kolejny ten turniej seniorzy Spar-
ty mogą uznać za kompletną kata-
strofę. Po bezbramkowych remisach
z Orłem Prusinowo i Błękitnymi Trzy-
głów, przyszło im grać o 5 miejsce z
drużyną Bizona Cerkwica, którym
gryficzanie ulegi w rzutach karnych
2:4. Mecze rozgrywane były 1 raz po
25 minut. Rywalizujące zespoły wy-
stąpiły w składach:
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Co zrobiæ, by z wakacyjnego
wyjazdu przywieŸæ tylko pami¹tki
i cudowne wspomnienia?

Pierwszym krokiem do pełnego
bezpieczeństwa są szczepienia
ochronne. Przede wszystkim prze-
ciwko tzw. żółtaczce pokarmowej
(WZW typu A) i wszczepiennej
(WZW typu B). Przed obydwoma
rodzajami wirusa uodporni nas
szczepionka skojarzona. Dzięki niej
możemy być pewni, że przez długie
lata nic nam nie grozi. A wyjazdy - te
bliskie i te najbardziej egzotyczne -
staną się tylko czystą przyjemnością.

Przygotowując się do wyjazdu
zwykle zapominamy o najważniej-
szym – naszym zdrowiu i bezpie-
czeństwie. Wiele osób za wyjazdo-
we choroby uważa tylko malarię, dur
brzuszny, tężec lub polio, nie przy-
puszczając nawet, jak łatwo jest za-
kazić się wirusami żółtaczki typu A
lub B. Zagrożenia czyhają wszędzie.

Według danych Instytutu Turyst-
ki w 2004 roku ponad 14 mln Polaków
(powyżej 15. roku życia) uczestniczy-
ło w krajowych wyjazdach turystycz-
nych, a 3,8 mln w wyjazdach zagra-
nicznych. Z tego blisko 60% podró-
żujących, którzy wybrali się do krajów
o podwyższonym ryzyku zachorowań
na WZW typu A, nie było zaszczepio-
nych, w konsekwencji byli więc nara-
żeni na zachorowania na żółtaczkę po-
karmową.

Nawet najbardziej komfortowe
warunki podróży i zachowanie zasad
higieny nie gwarantują bezpieczeń-
stwa. Wirusem żółtaczki pokarmo-
wej zakazić się można nawet w naj-
lepszym hotelu lub ekskluzywnej
restauracji. Wystarczy umyć ręce w
zakażonej wodzie lub mieć przypad-
kowy kontakt z osobą w bezobjawo-
wym stadium choroby. Nawet kost-
ka lodu w szklance z pięknie wyglą-
dającym napojem, przygotowana
z zainfekowanej wody, może być
źródłem zakażenia.

Pamiętaj, że szczepionki to naj-
skuteczniejszy sposób zapobiega-
nia chorobom. W zależności od tego
dokąd się wybierasz lekarz może zle-
cić wykonanie kilku szczepień.
Szczepienia te chronią przed niektó-
rymi powszechnie występującymi i
potencjalnie bardzo groźnymi cho-
robami. Niektóre kraje nie zezwalają
na wjazd osób, które nie poddały się
pełnej serii szczepień przeciwko
określonym chorobom.

- Szczepienia obowi¹zkowe

Szczepionki przeciwko żółtej fe-
brze (żółtej gorączce) są obecnie
obowiązkowe przy wjeździe do
większości krajów Afryki tropikalnej
i Ameryki Południowej. Świadectwo
szczepienia jest ważne przez 10 lat.
Odporność uzyskuje się po 10
dniach od szczepienia.

- - - - - Szczepienia zalecane

Najczęstszym zakażeniem są
wirusowe zapalenie wątroby typu A
i typu B.

Aby uzyskać pełną ochronę
przed WZW typu A oraz WZW typu
B zgodnie ze schematem podstawo-
wym, podaje się trzy dawki szcze-
pionki skojarzonej – druga przypa-
da po miesiącu od pierwszego wkłu-
cia, a trzecia po 6 miesiącach od
pierwszej dawki. Odporność uzy-
skujemy już po 4 tygodniach
od przyjęcia pierwszej dawki. Nigdy
zatem nie jest za późno, aby ochro-
nić się na długie lata i rozkoszować
bezpiecznym wyjazdem na urlop.

Pamiętajmy także, że wszyscy już
zaszczepieni przeciwko żółtaczce
wszczepiennej (WZW typu B) po-
winni zaszczepić się przeciwko żół-
taczce pokarmowej (WZW typu A)
– należy przyjąć dwie dawki szcze-
pionki, przy czym drugą przyjmuje-
my w odstępie 6-12 miesięcy od
pierwszej dawki. Pierwsza dawka
szczepionki zapewnia odporność
już po dwóch tygodniach.

Również zaszczepieni przeciwko
WZW typu A przed wyjazdem po-
winni zaszczepić się przeciwko
WZW typu B – dwie dawki przyjmu-
jemy w odstępie miesiąca przed
wyjazdem, a trzecią po 6 miesiącach
od pierwszej dawki już po powrocie
z urlopu.

Uodpornienie na zakażenie du-
rem brzusznym jest wskazane dla
osób wyjeżdżających na dłużej w
wiejskie regiony tropikalne.

Należy także pamiętać o szcze-
pionce przeciw tężcowi, która uod-
parnia na 10 lat.

Szczepionka przeciwko klesz-
czowemu zapaleniu opon mózgo-
wych chroni na 3 lata, należy o niej
szczególnie pamiętać wyjeżdżając
do krajów Europy Środkowej i

Wschodniej, Austrii, Czech, Słowa-
cji i południowych Niemiec.

W krajach rozwijających się
wciąż dużym zagrożeniem jest polio.
Przed wyjazdem do kraju, w którym
choroba występuje, należy się za-
szczepić

Pamiętajmy, że przed podaniem
szczepionki należy przejść badania
lekarskie.

Dobre rady przed wyjazdem

- Zaplanuj wizytę u lekarza

na 6-8 tygodni przed wyjazdem.
Masz wtedy pewność, że wykonasz
wszystkie niezbędne badania i
szczepienia. Nigdy nie jest za późno
na konsultacje z lekarzem i podjęcie
niezbędnych środków ostrożności.

- Zawsze podróżuj z podręczną
apteczką, która będzie zawierać nie-
zbędne leki i środki opatrunkowe.

- Zadbaj o higienę i dietę. Zanie-
czyszczone produkty spożywcze i
woda są częstym źródłem zakażenia
wirusowym zapaleniem wątroby
typu A. Zawsze myj i susz ręce przed
posiłkiem. Pij wyłącznie butelkowa-
ną lub przegotowaną wodę. Unikaj
kostek lodu. Obieraj wszystkie owo-
ce i warzywa. Chroń jedzenie przed
owadami. Unikaj nie gotowanego
mięsa oraz skorupiaków.

- Uważaj na owady, na przykład na
komary, które mogą przenosić sze-
reg chorób (np. malarię, żółtą go-
rączkę). Stosuj preparaty odstrasza-
jące insekty.

- Korzystaj ze słońca z umiarem.
Unikaj przebywania na słońcu, gdy
jego oddziaływanie jest najsilniej-
sze. Stosuj kremy ochronne.

- Unikaj przypadkowych kon-
taktów seksualnych, które mogą
być przyczyną zakażeń wirusem
WZW typu B czy HIV.

- Po powrocie skontaktuj się z
lekarzem. Jeśli po powrocie twoje
samopoczucie nie będzie najlepsze,
bezzwłocznie udaj się do lekarza i
zasięgnij jego porady.

Agnieszka Hamulczyk
Młodszy Asystent
Powiatowej Stacji
Sanitarno-Epidemiologicznej
w Gryficach

Zaszczep się przed wyjazdem
Wakacje to czas relaksu i zas³u¿onego odpoczynku. Rocznie
w kraju i za granic¹ wypoczywa 18,6 mln Polaków. Wielu z nas
pozostanie nad Ba³tykiem lub wyjedzie w Tatry, inni nad Morze
Œródziemne, a spora grupa wybierze dalekie egzotyczne
podró¿e. Rzadko zdajemy sobie sprawê z zagro¿eñ zdrowotnych,
jakie na nas czyhaj¹.

Rękodzieło – rzemiosło oparte na
pracy ręcznej, będące jednocześnie
formą działalności artystycznej, ma
w Polsce długą tradycję i nie mały
dorobek. Już w każdej osadzie śre-
dniowiecznej kwitło tkactwo, wyro-
by drewniane, ceramika i ozdoby
stroju. Następnie pojawiło się ko-
ronkarstwo, wycinanka, malowanka
i inne wyroby zaczerpnięte ze sztuki
warstw wyższych. Kowalstwo arty-
styczne – rzemiosło w zakresie
przedmiotów dekoracyjnych z kute-
go żelaza jest znane od starożytno-
ści. Rozkwit w XV, XVIII wieku, a
obecnie w naszym kraju widzimy
jego stopniowy rozwój.

W dniach 30 i 31 maja br. w Szkole
Podstawowej w Wicimicach została
zorganizowana przez nauczycielkę
Krystynę Balak wystawa rękodzieła.

Celem zorganizowania wystawy
było m.in. ukazanie uczniom szkoły a
także lokalnej ludności twórczego
potencjału mieszkańców wsi Wicimi-
ce, Pniewo oraz Natolewice. Ukaza-
nie różnorodności ściegów hafciar-
skich i koronkarskich, różnych moż-
liwości ekspresji i zastosowania ko-
walstwa artystycznego oraz popula-
ryzacja tych dziedzin rękodzieła.

Ogółem w wystawie wzięło udział
11 twórców, w tym przekazano 56
prac z zakresu hafciarstwa, spośród
których 25 prac wykonanych przez
panią Kazimierę Drozdowską z Wi-
cimic ukazuje prawdziwą pasję au-
torki. Jej obrazy „nitką malowane”
mają bogatą tematykę i kolorystykę,
a ulubionym ściegiem jest ścieg
krzyżykowy.

20 serwet było wykonanych
przez panią Leokadię Fąfarę z Pnie-
wa, której ulubionym ściegiem jest
włoski ścieg „richelieu”, co również
świadczy o jej wewnętrznej potrze-
bie kreowania swego otoczenia. Na
wystawie znalazły się też hafty pani
Doroty Owczarzak, pani Anety Sto-
łowskiej, pani Jolanty Rój, pani Ka-
tarzyny Malinowskiej z Wicimic i
pani Krystyny Ptak i Anny Sołtys z
Natolewic. Z zakresu koronkarstwa
7 prac przekazała na wystawę pani
Maria Matczak z Wicimic, która
udowodniła, że rzadka sztuka koron-
karstwa nie zaginęła, a nawet ma
szansę na upowszechnienie. Pan
Jacek Śliwiński z warsztatu w Pnie-
wie przekazał swoich 8 eksponatów
z zakresu kowalstwa, zawodu, który
po wielu latach zapomnienia zaczy-
na istnieć w świadomości społecz-
nej. Na wystawie znalazły się też 2
prace malarskie na płótnie pana Ju-
liana Siewierskiego, 83-letniego
twórcy, jako dowód, że także w jesie-
ni życia można spędzić czas aktyw-
nie i realizować owocnie swoje pa-
sje. Ogólnie wystawa zachwyciła
nie tylko uczniów, lecz i przybyłych
dorosłych, a wszyscy twórcy otrzy-
mali pamiątkowe dyplomy uznania.

        Krystyna Balak

Wystawa
rêkodzie³a
w szkole
w Wicimicach
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4 lipca br.

Ukradli alkohol
W Modlimowie, na trasie nr 6,

policjanci z Płotów zatrzymali
Krzysztofa P., lat 28 i Łukasza Ch. lat
22, którzy włamali się do lokalu ga-
stronomicznego i ukradli alkohol i
art. spożywcze o wartości 1.000 zł na
szkodę Bożeny B.

Wyrwa³ torebkê
W Mrzeżynie sprawca wyrwał z

ręki Helgi F.,zam. w Niemczech ple-
cak z zawartością pieniędzy, aparatu
fotograficznego, karty ubezpiecze-
niowej i okularów. Straty wyniosły
1.220 złotych.

5 lipca br.
Uszkodzi³ karoseriê

W Rewalu policjanci zatrzymali
Stanisława M., lat 45, za uszkodzenie
karoserii samochodu Ford Escort,
powodując straty w wysokości 400
zł na szkodę Anny K., zam. Szczecin.

Zerwa³ k³ódkê
w Gryficach sprawca zerwał

kłódkę w drzwiach pomieszczenia
gospodarczego Antoniego T. i
ukradł elektronarzędzia oraz rower
górski marki BEST o łącznej wartości
810  zł.

Sprzeda³a nieletniemu
W Rewalu policjanci ustalili, że

Helena T., lat 21, zam. Kamień Pom.,
sprzedawczyni sklepu spożywcze-
go w Rewalu, sprzedała nieletniemu
Michałowi S., lat 17, alkohol w posta-
ci piwa.

6 lipca br.
Okrad³ urz¹d

W Trzebiatowie, w godzinach
nocnych sprawca wypchnął okno w
biurze Urzędu Miasta i Gminy i zabrał
drukarkę marki HP 920C  o wartości
480  zł.

7 lipca br.
Œmieræ na drodze

W pobliżu miejscowości Brodni-
ki kierujący sam.cięż.marki Renault
Robert S., lat 23, jadąc z Gryfic w kie-
runku Płotów, na prostym odcinku
drogi, próbując wyprzedzić jadącą w
tym samym kierunku przy prawej kra-
wędzi jezdni rowerzystkę Małgorzatę
G., lat 18, wskutek nadmiernej pręd-
kości i nagłego hamowania stracił pa-
nowanie nad pojazdem, zjechał na
przeciwny pas ruchu i uderzył czoło-
wo w nadjeżdżający samochód oso-
bowy marki VW Passat, którego kie-
rująca Grażyna K., lat 49, wskutek po-
niesionych obrażeń ciała tj. urazu
czaszkowo-mózgowego poniosła
śmierć na miejscu. Na samochody te
najechał ponadto inny samochód
marki Peugeot, którego kierującej
Dorocie Ł., lat 39, nic się nie stało.

8 lipiec br.
Ukrad³ komórkê

W Trzebiatowie przy ul. Koło-
brzeskiej policjanci zatrzymali Grze-
gorza Z., lat 18, który dokonał kra-
dzieży telefonu komórkowego  No-
kia 6610 o wartości 400 zł, należące-
go do Krzysztofa S.

Przyw³aszczone rzeczy
W Rewalu przy ul. Mickiewicza

Jerzy D., lat 44, przywłaszczył sobie
dowody rejestracyjne na skutery,
kluczyki, polisy ubezpieczeniowe
OC, okulary o łącznej wartości 3.920
zł, na szkodę Dominika W.

9 lipca br.

Œmiertelna prêdkoœæ
W Cerkwicy na trasie nr 110, kie-

rujący sam. osob. marki Porche Ka-
sper R., lat 23, jadąc trasą Cerkwica-
Gryfice, na prostym odcinku drogi,
w trakcie wyprzedzania jadących
przed nim pojazdów, nie zachował
należytej ostrożności i stracił pano-
wanie nad kierowanym przez siebie
pojazdem uderzając w przydrożne
drzewo. W wyniku uderzenia śmierć
na miejscu poniósł pasażer Szymon
G., lat 23, zaś po przewiezieniu do
szpitala w Gryficach zmarł kierujący
pojazdem Kasper R. Drugi z pasaże-
rów Tomasz L., lat 23 odniósł jedynie
lekkie obrażenia.

W³am do samochodu
W Trzebiatowie przy ul. Buczka

sprawca włamał się do samochodu
osobowego marki VW Passat i
ukradł z niego komputer pokłado-
wy, kamerę video Grundig, aparat
fotograficzny Olimpus. Straty w
wysokości 6.500 zł, ponósł Ry-
szard B.

10 lipca br.

Grozi³ œmierci¹
W Rewalu policjanci zatrzymali

Karola K., lat 48, za wypowiadanie
gróźb pozbawienia życia pod adre-
sem Witolda Sz.

Wy³amali zamek
W Mrzeżynie sprawcy wyłamali

zamek w drzwiach sam.osob.marki
Audi B5 i ukradli dwie torby podróż-
ne z zawartością obuwia, odzieży
osobistej o łącznej wartości 1.900 zł
na szkodę Elili D., zamieszkałej w
Niemczech.

       Sporządził:  K.Z.

06.07.2005r.
W S¥SIEDZTWIE
Z SZERSZENIAMI

Godz. 13:55 Gryfice ul. J. Dąbskie-
go – likwidacja gniazda szerszeni na
poddaszu bloku wielorodzinnego.
Przy użyciu podnośnika SH – 21
pracownik firmy deratyzacyjnej
usunął gniazdo agresywnych owa-
dów.

07.07.2005

POMOC POWYPADKOWA
Godz. 22:23 Trasa Gryfice- Barko-

wo wypadek samochodowy. Do zda-
rzenia doszło na prostym odcinku
drogi gdzie prawdopodobnie samo-
chód osobowy VW Passat uderzył
w samochód ciężarowy, który wymi-
jał rowerzystę. W wyniku zdarzenia
kierująca samochodem osobowym
poniosła śmierć na miejscu. Działa-
nia zastępów PSP Gryfice polegały
na wydobyciu zakleszczonych
zwłok z samochodu, oświetleniu te-
renu akcji oraz sprzątnięciu wycieku
oleju poprzez posypanie sorbentem
i zebraniem go do worka

09. 07.2005.

POMOC POWYPADKOWA
Godz. 18:06 Cerkwica droga nr

110 – wypadek samochodowy. Oso-
bowy Porsche uderzył w drzewo.
Skutkiem była śmierć na miejscu
pasażera, ciężkie obrażenia kierowcy
i lżejsze obrażenie drugiego pasaże-
ra. Działania polegały na wydobyciu
poszkodowanego i denata z wraku
samochodu przy użyciu narzędzi
hydraulicznych do cięcia karoserii.
W działaniach brały udział: PSP Gry-
fice, OSP Karnice i OSP Cerkwica.

10.07.2005

ŒCIEKI W ROWIE
Godz. 12:37 Cerkwica, ciecz w

rowie – przydrożny rów melioracyj-
ny został zanieczyszczony cieczą z
pobliskiej oczyszczalni ścieków. Na
miejscu w działaniach brał udział
zastęp PSP Gryfice przy współpracy
pracownika Sanepidu.

P£ON¥CE GA£EZIE
Godz. 15:53 trasa Nowielice –

Gorzysław – palący się stos gałęzi
przy drodze. Działania straży po-
legały na ugaszeniu gałęzi po
przez podanie jednego prądu
wody. W akcji brał udział zastęp
OSP Trzebiatów.

DRZEWO PRZESZKADZA£O
Godz. 18:20 trasa Brodniki –

Trzygłów – drzewo na drodze. Dzia-
łania straży polegały na usunięciu
drzewa z drogi za pomocą pilarki. W
działaniach brał udział jeden zastęp
OSP Trzygłów.

P£ON¥CA S£OMA
Godz. 20:47 trasa Mrzeżyno –

Roby;  pożar niewielkiego stogu
siana. Działania straży polegały na
ugaszeniu stogu za pomocą jedne-
go prądu wody w natarciu. W dzia-
łaniach udział brał zastęp OSP
Mrzeżyno.

DRZEWO PRZESZKADZA£O
Godz. 21:27 Wyszobór gm. Płoty

– powalone drzewo na drodze tara-
sujące przejazd. Działania polegały
na usunięciu tarasującego drzewa za
pomocą pilarek i udrożnieniu prze-
jazdu. W działaniach udział brał za-
stęp PSP Gryfice.

11.07.2005

POMOC POWYPADKOWA
Godz. 07:17 trasa Konarzewo –

Rogozina. Zderzenie dwóch samo-
chodów osobowych. Dwie osoby
poszkodowane w wyniku wypad-
ku zabrane zostały przez pogoto-
wie ratunkowe do szpitala w Gryfi-
cach. Działania straży polegały na
odłączeniu akumulatora i uprząt-
nięciu miejsca zdarzenia. W działa-
niach uczestniczył zastęp OSP Nie-
chorze.

ZBIERALI OLEJ
Godz. 08:55 Pobierowo ul. Woj-

ska Polskiego. Zastęp OSP Pobiero-
wo usuwał plamę oleju z jezdni po
kolizji samochodów osobowych.

ZBIERALI SZK£O
Godz. 18:05 Pobierowo ul. Po-

znańska. Zastęp OSP Pobierowo
uprzątnął jezdnię ze szkła i płynów
eksploatacyjnych po kolizji samo-
chodów osobowych.

12.07.2005

PAL¥CE SIÊ POZOSTA£OŒCI
Godz. 04:10 Gryfice ul. Sportowa.

Zastęp z KP PSP Gryfice ugasił pożar
pozostałości po ściętym drzewie w
parku miejskim.
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CMYK

Drużyna sekcji byłych żołnierzy zawodowych przy
LOK w Gryficach zanotowała na swym koncie kolejny
sukces.

25 czerwca, na strzelnicy garnizonowej w Stargar-
dzie Szczecińskim odbyły się Zachodniopomorskie Wo-
jewódzkie Zawody Strzeleckie Klubów Żołnierzy Rezer-
wy Ligi Obrony Kraju, organizowane pod patronatem
Ministra Obrony Narodowej. Gryficka drużyna w skła-
dzie Janusz Lubczyński, Marek Chojnacki i Wojciech
Rej wywalczyła dobre II miejsce w klasyfikacji general-
nej zawodów.

Rywalizacja odbywała się w czterech konkuren-
cjach:

- strzelanie z pistoletu wojskowego,
- strzelanie z kbkak,
- rzut granatem do celu,
oraz bardzo widowiskowa konkurencja – pojedynek

strzelecki.
Na zakończenie zawodów wszyscy uczestnicy spo-

tkali się przy piwie i wojskowej grochówce.
W najbliższym czasie naszą drużynę czekają zawody

strzeleckie o puchar Prezydenta RP w Słupsku, a tydzień
później Międzynarodowe Zawody Żołnierzy Rezerwy
państw NATO w Estonii. Życzymy naszej drużynie dal-
szych sukcesów,  a o wynikach tych zmagań poinfor-
mujemy oczywiście naszych czytelników.      (str)

KOLEJNE SUKCESY

Przed startem

Nasza dru¿yna
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